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Bolagsstämma

Ordinarie bolagsstämma äger rum tisdagen den 24 april 2001 kl 17.00 i  Wallen-
bergssalen, Ingenjörsvetenskapsakademien, Grev Turegatan16,  Stockholm.

Anmälan

Aktieägare som önskar deltaga i bolagsstämman skall senast torsdagen den 19 april
kl 16.00 anmäla sig till bolaget på något av nedanstående sätt:

Adress: LGP Telecom Holding AB, Box 1178, 171 23 Solna
Telefon: 08-50 74 80 00
Hemsida: www.lgptele.com

Deltagande i stämman

Rätt att deltaga i LGP Telecom Holdings bolagsstämma har den aktieägare som, dels är
registrerad i den utskrift av aktieboken som görs torsdagen den 12 april, dels anmäler sin
avsikt att deltaga i stämman senast torsdag den 19 april klockan 16.00.

Aktieägare som låtit förvaltarregistrera sina aktier måste, för att få deltaga i stämman,
tillfälligt inregistrera aktierna i eget namn hos VPC AB. Aktieägaren måste underrätta
förvaltaren härom i god tid före den 12 april.

Utdelning

Styrelsen föreslår bolagsstämman att utdelning för 2000 lämnas med kronor 1:35 per
aktie. Som avstämningsdag föreslår styrelsen fredagen den 27 april 2001. Om bolags-
stämman beslutar i enlighet med förslaget beräknas utdelning utbetalas från VPC AB
torsdagen den 3 maj.
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2000 1999 proforma 1999
Nettoomsättning MSEK 1.299 876 550
Rörelseresultat MSEK 188 106 106
Resultat efter finansiella poster MSEK 182 98 101
Nettoinvesteringar MSEK 177 62 55
Vinst per aktie efter skatt kr 4:48 2:29 3:97
FoU i procent av omsättning % 4,2 4,2 -
Avkastning på sysselsatt kapital % 18,3 11,4 24,8
Avkastning på eget kapital % 14,6 11,7 22,3
Soliditet % 62,8 72,6 59,3
Eget kapital per aktie kr 33:45 29:77 19:24
Utdelning kr 1:35 1:05 1:05

 Nyckeltal

n Nettoomsättningen ökade med 48 procent till 1.299,0 (875,5) MSEK

n Rörelseresultat exklusive överskottsmedel från SPP och jämförelsestörande poster

ökade med 56 procent till 190,4 (121,9) MSEK

n Avskrivningar på goodwill 19,8 (20,1) MSEK har belastat rörelseresultatet

n Vinst per aktie 4,48 (2,29) kr

n Förslag till ökning av utdelningen med 30 öre till 1,35 kr per aktie

n Namnändring till LGP Telecom Holding AB

n Fusionsarbetet mellan Arkivator och LGP Telecom slutfört

n Lansering av 3G TMA

n Partnerskapsavtal med Nokia

Vinst per aktieNettoomsättning Rörelseresultat

Under år 2000 lanserade LGP TMA (Tower
Mounted Amplifier) för tredje generationens
mobiltelefonnät, 3G.

3
LGP-koncernen är en av de globalt ledande

tillverkarna av telekomprodukter som förbättrar

radiotäckning, kapacitet och datahastighet i

mobila kommunikationsnät. LGP bedriver

avancerad forskning och utveckling inom

integrerade RF-filterlösningar och har produktion

samt global marknadsföring och försäljning.

Koncernen är också en, i sin nisch, ledande

uppdragstillverkare av kvalificerade indu-

strikomponenter. Koncernen har fem

produktionsenheter och ca 800 anställda.
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År 2000 blev ytterligare ett händelserikt år för LGP. Samman-

slagningen mellan Arkivator och LGP Telecom fullbordades och

koncernen ändrade namn till LGP Telecom Holding AB. Försälj-

ningstillväxten var stark och lönsamheten ökade. Flera nya och

viktiga kundavtal tecknades. LGP lanserade, bland de första

leverantörerna i världen, 3G TMA (Tower Mounted Amplifier).

Inte minst, riktade koncernen ett erbjudande till Allgons aktie-

ägare om ett samgående. Sammanfattningsvis har det gångna

året visat att koncernen har en stark  kompetens och ambition

att fortsätta växa inom telekomsegmentet.

LGP är en global leverantör till systemleverantörer och mobil-

telefonoperatörer inom området mobilkommunikation. Det

område som LGP fokuserar på är den del av infrastrukturen

som består av basstationer och radiolänkar. LGPs produkter

och delsystem utgörs främst av TMA för radiobasstationer och

filter för radiolänkar. LGP erbjuder även Combiners och filter

för radiobasstationer. Utöver dessa produkter har bolaget under

året introducerat produkterna TMB (Tower Mounted Booster)

och CDU (Combining & Distribution Unit) för radiobasstationer.

Stark marknadsutveckling

LGP är en ledande aktör på TMA-marknaden. Denna marknad

karakteriseras idag av en stark tillväxt som ytterligare accele-

reras i samband med utbyggnaden av GSM-nät på marknader

som Nord- och Sydamerika, samt kommande utbyggnad av 3G-

nät i Europa och Asien.

År 2000 var tillväxten stark och koncernen uppvisade en om-

sättningsökning på cirka 50 procent. LGPs tillväxt inom tele-

kom var 72 procent. Tillväxttakten för TMA var markant högre

än den generella tillväxten inom infrastrukturområdet. LGPs

tillväxt har dessutom överstigit den generella TMA-tillväxten

vilket medfört att bolaget ökat sina marknadsandelar. Glädjande

att notera är att LGP idag är leverantör till sex av världens sju

största systemleverantörer. Påpekas bör även att LGP och

Nokia Networks slöt ett partnerskapsavtal i oktober 2000.

Lönsamhetsmässigt var det gångna året också i linje med

koncernens mål och rörelseresultatet ökade med 77 procent.

I april 2000, ändrade moderbolaget namn till LGP Telecom

Holding AB (f.d. Arkivator). Detta kan ses som ett naturligt steg i

bolagets utveckling. Telekom representerar idag mer än tre

fjärdedelar av omsättningen och har den klart snabbaste till-

växttakten. Under de tre senaste åren har LGP dessutom lyckats

skapa ett starkt varumärke hos de ledande systemleverantö-

rerna och mobiltelefonoperatörerna. Detta varumärke kommer

koncernen nu att fortsätta utveckla.

3G lansering

Knappast någon har kunnat undvika diskussionerna om den

tredje generationens mobiltelefonnät, 3G. Dessa nya nät

kommer att erbjuda abonnenterna mer bandbredd och därmed

tillgång till nya mobila dataapplikationer. 3G innebär en stor

tillväxtmöjlighet för LGP. I oktober 2000 lanserade LGP sin 3G

TMA och leveranser av denna produkt har redan påbörjats.

Viktiga produktlanseringar under 2000 var även TMB och CDU.

Introduktionen av dessa nya och viktiga produkter har inneburit

en kraftansträngning för LGP.

Försök till samgående med Allgon

I september 2000 riktade LGP ett erbjudande till Allgons aktie-

ägare om ett samgående. Tillsammans kunde bolagen ha

skapat en större och starkare enhet med stora framtidsmöjlig-

heter. Vid utgången av anmälningstiden den 11 oktober 2000

hade dock endast 17 procent av aktieägarna och optionsrätts-

innehavarna accepterat erbjudandet. LGP beslutade därför att

inte fullfölja budet. LGPs ambition är dock att även i fortsättningen

spela en aktiv roll i den konsolideringsprocess som telekom-

industrin står inför. Detta innebär att nya strukturaffärer kon-

tinuerligt utvärderas.

Väl rustade för framtiden

LGP vill ytterligare fördjupa  sitt samarbete med de ledande

systemleverantörerna. Idag riktas ca 70 procent av koncernens

telekomförsäljning mot en handfull systemleverantörer som

Ericsson, Nokia, Siemens, Motorola m.fl. LGPs ambition är att
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även i fortsättningen vara en strategisk samarbetspartner till

de ledande systemleverantörerna.

Inom TMA-segmentet har LGP idag en stor marknadsandel.

Detta produktområde kommer även fortsättningsvis att uppvisa

en god tillväxt och koncernen satsar därför hårt på att vinna

ytterligare marknadsandelar. I framtiden kommer de ledande

systemleverantörerna att samarbeta med ett fåtal  RF-leveran-

törer som förutsätts kunna leverera samtliga RF-produkter till

basstationen. LGPs ambition är att vara en av dessa leveran-

törer. Därför breddar vi vårt produktsortiment till närliggande

områden. Ytterligare ett led i arbetet att stärka rollen som

huvudleverantör av RF-produkter är att öka konkurrenskraften

genom  skalfördelar och produktionseffektiviseringar. Under

första halvåret 2001 kommer LGPs nya produktionsanläggning

i Tullinge att tas i drift. Målsättningen är att skapa ännu högre

kapacitet  och effektivitet och därmed bibehållen god lönsamhet.

Solna i februari 2001

Mikael Gottschlich

Koncernchef

Telefon 08-50 74 81 01

E-post: mikael.gottschlich@lgp.se

LGP är en ledande aktör på TMA-marknaden. Denna marknad karakteriseras

redan idag av en stark tillväxt som ytterligare accelereras i samband med

utbyggnaden av GSM-nät på marknader som Nord- och Sydamerika, samt

kommande utbyggnad av 3G-nät i Europa och Asien.



Historik

LGP Telecom Holding-koncernen bildades i januari 2000

genom Arkivators förvärv av LGP Telecom. Båda bolagen hade

en framgångsrik historik bakom sig inom telekombranschen.

LGP Telecom som en ledande tillverkare av  TMAer och Arki-

vator som en ledande leverantör av högprecisionsmekanik.

Logiken bakom sammanslagningen var att tillsammans er-

bjuda ledande systemleverantörer kompletta delsystem och

produkter för basstationer i mobiltelefonnäten. Fusionsarbetet

mellan de båda enheterna är nu fullbordat och den gemen-

samma koncernen står redo för fortsatt expansion.

Affärsidé

LGPs affärsidé är att:

n erbjuda kostnadseffektiva radiolösningar till systemleve-

rantörer och mobiltelefonoperatörer i syfte att förbättra radio-

täckning, dataöverföringshastighet och kapacitet i mobil-

kommunikationsnät,
n erbjuda högvolymproduktion av precisionsmekanik till främst

       telekomindustrin.

Målsättning

Koncernens målsättning är att bli huvudleverantör av RF-base-

rade produkter till ledande systemleverantörer och mobiltele-

fonoperatörer.

Strategi

LGPs kortsiktiga strategier är att:

n ytterligare stärka positionen som ledande TMA-leverantör

genom bl. a. starkt fokus på 3G,
n fokusera på nya tillväxtmarknader,
n komplettera produktutbudet med närliggande produkter.

LGP-koncernen

LGPs långsiktiga strategier är att:

n fördjupa samarbetet med systemleverantörer och mobil-

telefonoperatörer i syfte att bli  "Preferred RF-Supplier" samt

att utveckla nya teknologier för att kunna erbjuda kunderna

ett mer komplett produktprogram.

Framgångsfaktorer

LGPs främsta framgångsfaktorer är:

n En global och fokuserad säljorganisation

Det är viktigt för LGP att vara nära sina kunder - främst system-

leverantörer och mobiltelefonoperatörer. Därför har koncernen

idag kompetent säljpersonal och kundsupport på alla viktiga

marknader. Dessa medarbetare har god RF-kunskap och för-

måga att förstå kundens behov samt att bistå vid produkttester,

installationer och utbildning.

n En fokuserad och starkt marknadsdriven RF-kompetens

LGP är världsledande inom ett fåtal områden där bolaget kan

erbjuda sina kunder en absolut spetskompetens. Idag besitter

LGPs utvecklingsingenjörer en stark kompetens inom TMA,

TMB och CDU. Bolagets ambition är att bygga vidare på denna

kompetens genom att fokusera på ett begränsat antal när-

liggande produktområden inom infrastruktur för mobilkommu-

nikationsnät.

n En konkurrenskraftig produktionskompetens

LGP strävar efter att erbjuda sina kunder konkurrenskraftiga

produkter och korta leveranstider.  Därför utvecklar koncernen

sin spetskompetens även inom produktionsledet. Genom ett

djupt samarbete mellan utveckling och produktion kan LGP

kontinuerligt lansera produkter som är av hög kvalitet, uppvisar

god prestanda och är anpassade för en kostnadseffektiv hög-

volymproduktion.

4 LGP-koncernen

LGPs vision är att växa och bli en dominerande RF-leverantör. För att säkerställa

detta skall koncernen ständigt öka sin tekniska kompetens. LGP skall även vara

ett av de främsta och mest lönsamma bolagen inom sitt segment.



LGP-koncernen

LGP-koncernen 5



Telekom

LGP är idag en globalt ledande tillverkare av telekomprodukter

som förbättrar radiotäckning, kapacitet och dataöverförings-

hastighet i mobila kommunikationsnät.

Telekom är det största segmentet med ca 77 procent av kon-

cernens nettoomsättning.

Omsättningen år 2000 för verksamhetsområdet uppgick till

997 MSEK.

Försäljningen utgörs främst av:
n Antennära produkter (TMA, TMB och Co-siting filter)
n Basstationsmoduler (CDU, Combiner)
n Inomhusprodukter (inomhusantenner)
n Mikrovågssystem (filter till radiolänkar)
n Komponenter och system (fiberoptisk svetsutrustning och

kylare för basstationsförstärkare)

Uppdragstillverkning

Koncernen är också en ledande uppdragstillverkare av kvali-

ficerade industrikomponenter till främst snabbväxande företag

inom områden som medicinteknik, fordon, försvar, livsmedel

och verktygstillverkning.

Omsättningen år 2000 för verksamhetsområdet uppgick till

302 MSEK.

Produkterna utgörs främst av:
n Mekanikkomponenter för medicinteknik, fordon,

försvars- och livsmedelsindustri.
n Specialverktyg i hårdmetall.

LGP-koncernen

LGP-koncernen idag

Koncernen består av fem rörelsedrivande enheter samt moder-

bolaget LGP Telecom Holding AB. LGP Telecom i Solna har det

övergripande ansvaret för utveckling, tillverkning och försälj-

ning av telekomprodukter.

Nettoomsättningen år 2000 uppgick till 1.299 MSEK (876

proforma). Resultatet före skatt år 2000 uppgick till 182 MSEK

(98).  Koncernen har 818 anställda.

Finansiella mål och utdelningspolitik

LGP har under de senaste åren uppvisat en hög tillväxttakt.

Mellan 1996 och 2000 ökade omsättningen med i genomsnitt

44 procent per år proforma. Under samma period ökade för-

säljningen inom verksamhetsområdet Telekom med 66 pro-

cent per år. Motsvarande tillväxttal för 2000 var 72 procent.

Koncernens försäljningsprognos för 2001 är 1,85 miljarder

kronor med bibehållen lönsamhet, vilket innebär en rörelse-

marginal på 15 procent.

Med en hög exponering mot marknader som uppvisar en stark

tillväxt krävs en finansiell flexibilitet. Målet är att soliditeten

skall uppgå till cirka 40 procent. I samband med expansions-

investeringar eller kompletterande förvärv kan den periodvis

vara lägre.

LGPs utdelningspolicy är att den årliga utdelningen, i genom-

snitt över en konjunkturcykel, skall uppgå till cirka 30 procent

av resultatet efter skatt, under förutsättning att detta bedöms

vara förenligt med koncernens konsolideringsbehov, likviditet

och finansiella ställning i övrigt.

Verksamhet och organisation

LGPs huvudsakliga verksamhet ligger inom utveckling, pro-

duktion och försäljning av egna telekomprodukter.

Koncernen tillverkar även mekaniska komponenter till andra

områden som t.ex. medicinteknik, fordon, försvar, livsmedel

och verktygstillverkning.

Koncernen indelas i två verksamhetsområden:
n Telekom
n Uppdragstillverkning

6 LGP-koncernen

Omsättning per geografisk marknad
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Framtidsutsikter

LGP har en stark framtidstro. Koncernens största produktom-

råde TMA uppvisar en god tillväxt. Drivkraften för en fortsatt

tillväxt inom TMA-segmentet är att produkten minimerar

behovet av antalet basstationer för att täcka en given yta. Då

utbyggnaden av nya basstationer är den överlägset största

kostnaden i ett nytt mobiltelefonnät blir TMA en nyckelprodukt

när mobiltelefonoperatörerna vill sänka sina investerings-

kostnader.

Speciellt viktig är produkten i utbyggnaden av GSM-nät och

framtida 3G-nät eftersom den tekniken är särskilt lämpad för

användning av TMA.

Global närvaro

En av hörnstenarna i LGPs tillväxtstrategi är en global närvaro.

Tack vare en tidig satsning på internationella försäljningskon-

tor har LGP idag en stark position i Europa, Nordamerika samt

delar av Asien. Under år 2000 har bl.a. försäljningskontor eta-

blerats i Brasilien och i Kina öppnades ett andra kontor (Shang-

hai) för att ta tillvara på de möjligheter som finns på dessa till-

växtmarknader. Utbyggnaden av telefoni i dessa områden blir

mer kostnadseffektiv med mobiltelefonnät än med fasta nät.

Idag har bolaget 10 egna försäljningskontor. Kontoren består

till största delen av lokala medarbetare med gedigen telekom-

erfarenhet. Samtliga försäljningsbolag verkar för att säkerställa

att LGPs systemleverantörer får bästa möjliga stöd. En viktig

roll i detta samarbete spelar LGPs Global Account Managers,

GAM, som har helhetsansvaret mot en systemleverantör. För-

utom egen personal använder även koncernen sig av försälj-

ningsagenter i ett 20-tal länder.

LGPs dotterbolag och produktionsenheter

Produktionsenheter

Dotterbolag/representationskontor

LGPs ambition är att stärka sin marknadsposition både inom

TMA-segmentet och övrig infrastruktur för mobilkommunika-

tionsnät.  År 2000 lanserades därför även produkterna TMB,

CDU och Co-siting filter. Inom dessa produktområden pågår

3G-satsningar.



Telekom

Marknaden för mobilkommunikationsnät

Marknaden för infrastruktur för mobilkommunikationsnät drivs

av den snabbt växande abonnentstocken samt av att uppkopp-

lingstiden ständigt ökar. Antalet abonnenter i världen var i slutet

av 1999 cirka 450 miljoner. Enligt bedömningar i branschen

kommer antalet  att öka till cirka 1 miljard i slutet av 2002,

vilket innebär en årlig tillväxt på cirka 30 procent. Detta kräver

att kapacitet byggs ut, dels genom nya nät, dels genom förtät-

ning och uppgradering av befintliga mobiltelefonnät.

Kostnadseffektiv täckning är en viktig parameter, speciellt för

nya mobiltelefonoperatörer som snabbt måste erbjuda stor

geografisk täckning för att lyckas attrahera nya kunder. Täck-

ning är också viktigt i senare utbyggnadsskeden då mobiltele-

fonanvändarna blir mer krävande och vill använda telefonen

oftare och överallt. Datakommunikation ökar även behovet av

hög signalkvalitet i mobilkommunikationsnäten eftersom en

lägre signalkvalitet medför lägre dataöverföringshastighet.

Nya system som UMTS och EDGE är avsedda för mobil data-

kommunikation och kräver därför högsta möjliga signalkva-

litet. LGPs produkter och system förbättrar såväl täckning och

signalkvalitet som kapacitet. Under andra halvåret 2000

påbörjades uppgraderingen av GSM-nät till GPRS, därefter

följer  uppgraderingar till EDGE.

För 3G krävs nya mobiltelefonnät. När 3G skall byggas ut,

ökar behovet av fler basstationer. För att kunna hantera allt fler

abonnenter går utvecklingen mot användning av allt högre

frekvensband. Merparten av de mobila telekommunikationsnät

som byggs idag är digitala nät på 1800 MHz och 1900 MHz.

Ju högre frekvens som utnyttjas desto mindre utbredning har

radiovågorna vilket ökar behovet av basstationer för att täcka

en given geografisk yta. 3G-näten kommer att ligga på om-

kring 2000 MHz (2 GHz). Ett kostnadseffektivt sätt att åstad-

komma bättre täckning och signalkvalitet är att använda TMA

och TMB.

Marknaden för mobiltelefoninät domineras av ett fåtal system-

tillverkare. Bland mobiltelefonoperatörerna har en konsolidering

tagit fart och flera aktörer försöker bygga upp globalt verksamma

organisationer, exempelvis Vodafone och France Telecom/Orange.

Parallellt med konsolideringsprocessen eftersträvar dessa kunder

även färre och mer kompletta leverantörer.

Försäljning verksamhetsområde  Telekom

LGP är en ledande aktör inom den globala
marknaden för infrastruktur för mobilkommu-
nikationsnät. LGPs produkter förbättrar radio-
täckning, dataöverföringshastighet samt
kapacitet och därigenom lönsamheten i mobila
kommunikationsnät.

Av koncernens omsättning utgörs ca 77 procent
av Telekom.

77 procent

8 Telekom
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Marknaden för mobilkommunikationssystem innehåller två kund-
segment; systemleverantörer och mobiltelefonoperatörer. Det finns
idag omkring tjugo systemleverantörer i världen. De sju största svarar
för ca 85 procent av marknaden. Mobiltelefonoperatörerna köper
näten av systemleverantörerna för att i sin tur erbjuda mobiltelefon-
tjänster till abonnenterna. Operatörerna köper även specifika pro-
dukter som skall vara anpassade till respektive operatörs nät. Detta
medför att leverantörer av mobilkommunikationsutrustning måste
bearbeta båda segmenten.

Det finns ungefär 500 mobiltelefonoperatörer på den globala mark-
naden. Av dessa arbetar LGP med 120. Bland mobiltelefonopera-
törerna har en konsolidering börjat och flera aktörer försöker bygga
upp globalt verksamma organisationer.

Telekom 9

Nya geografiska marknader utgör ett viktigt tillväxtområde för

infrastruktur för mobilkommunikationsnät, inte minst beroende

på att det fasta telefonnätet inte är utvecklat eller fungerar

otillfredsställande. Exempel på sådana marknader är Kina och

Brasilien. Myndigheterna i dessa länder kräver även i allt högre

grad att utländska företag etablerar såväl lokal produktion som

utveckling. LGP har försäljningskontor i Kina, Peking och

Shanghai samt i Brasilien, São Paulo.
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Kunder

LGP levererar produkter och delsystem till alla större system-

leverantörer som Ericsson, Nokia, Siemens, Motorola, Lucent

och Nortel samt till ett flertal ledande operatörer som exem-

pelvis VoiceStream, AT&T Wireless, China Telecom, Hongkong

Telecom, Mannesmann, Omnitel och Vodafone/Europolitan.

Produktportfölj

LGPs produktportfölj kan delas in i antennära system, basstati-

tionsmoduler, inomhusprodukter, mikrovågssystem samt

mekanikkomponenter.

Antennära system

I antennära system ingår TMA, TMB och Co-siting filter. Produk-

terna bygger på hög systemkunskap och avancerad RF-teknologi.

En TMA förstärker upplänken, d.v.s. signalerna från mobilte-

lefonen till basstationen. En TMA används framförallt  på

makrobasstationer och resulterar i ökad täckning samt för-

bättrad signalkvalitet i nätet. TMA förbättrar även kapaciteten

i kommande 3G nät.

En TMB förstärker upplänken och nedlänken, d.v.s. både

signalerna från mobiltelefonen till basstationen och signa-

lerna från basstationen till mobiltelefonen. Den stora vinsten

med en TMB är att den i kombination med en mikrobasstation

ger en mycket kostnadseffektiv basstation med större täck-

ning än en normal makrobasstation, men med begränsad

kapacitet. En sådan TMB/mikrobasstationslösning kan byggas

ut betydligt snabbare än en makrobaslösning p.g.a. den be-

gränsade fysiska storleken. Infrastrukturkostnaderna kan

därför reduceras med upp till 50 procent. Mobiltelefonopera-

tören kan sedan efter behov uppgradera de TMB/mikrobas-

stationer som överstiger kapacitetstaket med en makrobas-

station och därmed skjuta tunga investeringar framåt i tiden.

En TMB kan även användas på makrobasstationer och resul-

terar där i såväl ökad täckning som förbättrad signalkvalitet.

Denna lösning är vanligast på makrobasstationer med lägre

uteffektnivåer, samt makrobasstationer med långa kablar till

antennerna. En stor del av uteffekten går nämligen förlorad när

långa kablar används. Makrobasstationer med kortare antenn-

kablar och med högre uteffekter klarar sig däremot väl med TMA.

Co-siting filter används dels för att eliminera oönskade

signaler och dels för att  kombinera olika frekvensband på

samma kabel. Dessa filter kombinerar  frekvensbanden för de

olika systemen (GSM 900, GSM 1800, UMTS etc.) på en och

samma kabel. Detta sänker kabelrelaterade kostnader hos

mobiltelefonoperatörerna. Basstationsmaster och basstations-

torn som ej är dimensionerade för att klara en fördubbling av

antalet kablar kan med dessa Co-siting filter ändå uppgraderas

med nya system t.ex. 3G till en relativt låg kostnad utan att

behöva bytas ut eller förstärkas.

Basstationsmoduler

Basstationsmoduler utgörs av kundspecifika delsystem i bas-

stationsstativet som säljs till systemleverantörer. Som bassta-

tionsmoduler räknas följande produkter:

Combining & Distribution Unit (CDU) – inkluderar de

nedanstående produkterna  och utgör ett komplett delsystem.

Combiner – kombinerar signalerna från ett antal sändare till

en basstationsantenn.

Multicoupler – fördelar de mottagna mobiltelefonsignalerna

från basstationsantennen på ett antal mottagare.

Basstationsfilter – tar bort oönskade signaler och släpper

igenom önskade mobiltelefonsignaler.

Inomhusprodukter

Detta produktsegment omfattar antenner för inomhussystem.

LGP har ett konkurrenskraftigt sortiment och en relativt stor

marknadsandel i Asien och Kina.

Mikrovågssystem

Detta produktsegment omfattar filter för radiolänkar inom

frekvensbanden 7-38 GHz.

Mekanikkomponenter

LGP tillverkar även mekanikkomponenter till telekomindustrin.

Karakteriserande för dessa komponenter är höga krav be-

träffande mekanisk noggrannhet och produktionsvolym.

Dessa komponenter utgörs främst av:

n Filter till radiolänkar
n Fiberoptisk svetsutrustning
n Kylare för basstationsförstärkare
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Indoor Antennas

TMA - Tower Mounted AmplifiersTMB - Tower Mounted Booster

CDU Combining & Distribution Unit
TETRA Combiner

Co-siting filter

LGPs RF-produkter till basstationer
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Forskning och utveckling

Inom LGP är forskning och utveckling ett prioriterat område.

Från och med 1998 till och med 2000 har koncernens samman-

lagda forsknings- och utvecklingskostnader varit omkring 140

MSEK. Under samma period utgjorde dessa kostnader ca 5

procent av omsättningen.

Inriktning

Forskning och utveckling är inriktad på att kontinuerligt utveckla

LGPs kunnande och att säkerställa att de ledande systemleve-

rantörerna och mobiltelefonoperatörerna erbjuds konkurrens-

kraftiga RF-produkter. Forskningen fokuserar även på nya och

alternativa konstruktions- och produktionssätt samt framtag-

ning av nya material och teknologier.

LGP bedriver forskning och utveckling inom radioteknik, mikro-

vågsteknik samt relaterad hård- och mjukvara. Kunder inom

segmentet telekom erbjuds systemering, utveckling och pro-

duktion av RF-produkter som TMA, TMB, Combiners och CDU

avsedda att produceras i höga volymer. Koncernen kommer

under 2001 att öka investeringarna inom forskning och utveck-

ling mot specifika produktgrupper. Ett högt prioriterat område

är ytterligare produkter för 3G. Redan idag produceras och

säljs produkter för den tredje generationens mobiltelefoni som

är testade och framtagna i nära samarbete med ledande

systemleverantörer och mobiltelefonoperatörer.

"Time to market" LGPs nyckelord

De ledande systemleverantörerna kräver allt snabbare produkt-

lanseringar. Därför fokuserar LGP på ”Tid till marknad”. För att

säkerställa en snabb och effektiv utvecklingsprocess är det

viktigt att LGPs utvecklingsgrupper arbetar så effektivt som

möjligt samt att kunderna involveras i ett tidigt skede. Hittills

har LGP lyckats ur båda aspekterna. Tack vare koncernens

goda relationer med ledande systemleverantörer har gemen-

samma utvecklingsprojekt pågått i flera år. För närvarande har

LGP långtgående utvecklingssamarbete med ett flertal ledande

systemleverantörer.
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Produktion

Att konstruera produktionsvänliga produkter är avgörande för

att höja lönsamheten och minska ”Tid till marknad” vid utveck-

ling av nya produkter.

Genom integrationen av LGP Telecom och Arkivator har den

nya koncernen uppnått en effektivare produktion baserad på

ökat samarbete mellan produktionstekniker och utvecklings-

ingenjörer. Detta är en stark konkurrensfördel för koncernen.

Denna fördel blir allt viktigare i och med att de världsledande

systemleverantörerna och mobiltelefonoperatörerna rustar upp

inför den stora 3G utbyggnaden de närmaste åren.

Idag skiljer sig LGP Telecom från flera av sina konkurrenter

genom att bolaget själv står för produktionen av  RF-produkter.

De största produktionsanläggningarna är Solna, Tullinge och

Falköping. Nästa år expanderar koncernen ytterligare sin pro-

duktionskapacitet i och med att en ny anläggning i Tullinge tas i

drift.

Konkurrenter

Konkurrenter inom segmentet Telekom är främst följande

företag; Filtronics, Airtech Remec, Allen Telecom, Andrew

Corporation samt  ADC Solitra. Dessa utgör dock enbart ett

axplock av samtliga konkurrenter.

Tillväxt och utveckling

LGP har en stark framtidstro beträffande tillväxttakten inom

sina RF-produkter. TMA har blivit viktigare för både system-

leverantörer och mobiltelefonoperatörer vid utbyggnaden av

nya nät.  Framförallt i 3G nät kommer TMA att bli en nyckel-

produkt. Omfattande 3G-utbyggnader kommer därför natur-

ligtvis att driva LGPs tillväxt.

Även inom LGPs övriga produktsatsningar TMB, CDU och Co-

siting filter, ser tillväxten bra ut. Inom dessa produktområden

pågår även 3G satsningar. Sammantaget har LGP en god möj-

lighet att fortsätta växa och ta marknadsandelar.

Ett konkret exempel på LGPs fokus på ”Tid till marknad” är 3G

TMA-lanseringen. Bland de första bolagen i världen har LGP en

TMA som redan produceras. Produkten är klar för den om-

fattande 3G-utbyggnaden som snart tar fart i Europa och på

övriga marknader.

Samspel mellan utveckling och produktion

Koncernen har idag 85 utvecklingsingenjörer i Solna, Allerød i

Danmark och Ålem i Mönsterås kommun. Kontinuerligt rekry-

teras ingenjörer för att utveckla nya produkter. Vid rekrytering

ställs höga krav på kompetens och erfarenhet inom systemering

och konstruktion av filter, förstärkare, antenner, elektronik och

mjukvara vilka utgör kärnkompetenser inom LGPs olika pro-

duktsegment.

En styrkefaktor är en ständigt ökad integration mellan produk-

tion och utveckling. Att konstruera för högvolymproduktion är

avgörande för att öka lönsamheten och minska ”Tid till marknad”

vid utveckling av nya produkter. Mekanikbearbetning utgör en

stor del av tillverkningskostnaderna. För att effektivisera pro-

duktionen bedrivs därför ett kontinuerligt samarbete mellan

produktionstekniker och utvecklingsingenjörer.

I en snabbt föränderlig telekomvärld är det viktigt att uppnå

både fokus och snabbhet i sin produktutveckling. LGPs forsk-

ning utvärderar därför kontinuerligt nya teknologier för att

möjliggöra kostnadsreduktioner och prestandaförbättringar

inom befintliga produktområden samt möjliggöra en snabb

introduktion av nya produktområden.



Uppdragstillverkning

LGP utför uppdragstillverkning av kvalificerade
industrikomponenter på främst den nordeuropeiska
marknaden. Koncernen är ledande när det gäller
höghastighetsbearbetning av avancerade kompo-
nenter i främst aluminium och stål.

Komponenterna levereras till medicinteknik,
fordons-, livsmedels- och försvarsindustrin samt
verktygstillverkning.

Av koncernens omsättning utgörs ca 23 procent
av Uppdragstillverkning.

Uppdragstillverkning

Inom Uppdragstillverkning sker tillverkning av kvalificerade

industrikomponenter, företrädesvis baserad på skärande bear-

betning och montering. Viktiga kundsegment är medicintek-

nik, fordons-, livsmedels- och försvarsindustrin.

Karakteristiskt för denna kundgrupp är en relativt god tillväxt-

takt samt höga krav på precision i produktionsprocessen. Fler-

talet av kunderna har haft ett samarbete med Arkivatorgruppen

under många år. Exempel på kunder är Siemens Elema,

TetraPak, Toolex Alpha, Stratec Medical samt Haldex. Upp-

dragstillverkning utförs i Falköping, Tullinge och Wien. Här

ingår även tillverkning av verktyg i hårdmetall i Linköping.

Under år 2000 gick merparten av försäljningen till kunder i

Sverige och övriga Europa.

Systemleveranser av delsystem utförs både i Tullinge och Fal-

köping. Dessa delsystem är främst avsedda för industrier så-

som medicinteknik, livsmedel samt verktygstillverkning.

Konkurrenter

Konkurrenterna består av ett flertal mindre och medelstora

företag både i Sverige och övriga Europa.

Tillväxt och utveckling

Den nordeuropeiska marknaden för dylik precisionsmekanik

uppvisar en god tillväxt. En anledning till detta är att flera

snabbväxande företag väljer att samarbeta med bolag med

spetskompetens som kan erbjuda såväl konstruktion som

precisionstillverkning och monteringskompetens. Koncernens

bedömning är att denna marknad kommer att fortsätta växa i

en relativt god takt.

Försäljning verksamhetsområde Uppdragstillverkning

14 Uppdragstillverkning
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Personal

LGPs verksamhet ställer höga krav på medarbetarnas kom-

petens och förmåga att vidareutveckla nya idéer, produkter och

teknologier. Spetskompetens inom respektive verksamhetsom-

råde spelar en allt mer avgörande roll för att LGP skall kunna

stärka sin ledande roll på marknaden. LGPs förutsättningar för

att bibehålla en lönsam tillväxt är följdaktligen mycket beroende

av medarbetarnas kontinuerliga engagemang och motivation.

För att säkerställa ett fortsatt starkt engagemang och hög moti-

vation är det viktigt att LGP fortsätter att utveckla sin företags-

kultur. Den gemensamma nämnaren för alla koncernens dotter-

bolag är en stark entreprenöriell, ickebyråkratisk och tillväxtin-

riktad kultur. Hela LGP-koncernen präglas också av en stark

gemensam ansvarskänsla och resultatinriktning. Bolagets

grundare och stora ägare är själva aktiva i företagsledningen

och bidrar därmed starkt till att bibehålla den entreprenöriella

prägeln. För att bygga gemenskapskänslan inom koncernen är

det viktigt att bolagets vision och strategi kommuniceras och blir

tydlig för alla medarbetare. Ett led i att förbättra kommunikationen

inom LGP är den gemensamma personaltidningen Commu-

nicate som lanserades i januari 2000. Ett annat initiativ är

lanseringen av en intern-tv kanal som till att börja med riktar

sig till LGPs medarbetare i Sverige.

818 medarbetare – och fler blir vi

LGP hade vid årets slut 818 medarbetare. Det innebär en ökning

med 35 procent. Största delen av nyrekryteringen har skett

inom området Telekom där anläggningen i Solna och Tullinge

står för den största ökningen. Personalökningar har även skett i

de flesta utländska dotterbolagen. Geografiskt sett befinner sig

dock merparten av personalen i Sverige. Den största enskilda

tjänstekategorin är produktion där bl.a. mekanikbearbetning,

slutmontering och trimning ingår. Därefter följer forskning och

utveckling, marknad samt administration. År 2001 kommer

personalökningen att fortsätta. Uppstarten av den nya Tullinge-

anläggningen kommer att bidra till nyrekryteringar och även

inom forskning- och utveckling planeras för personaltillväxt.
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Lokala ledningsgrupper

Merparten av medarbetarna i koncernen arbetar främst på tre

orter; Solna, Tullinge och Falköping. Dessutom har koncernen

mindre produktionsanläggningar och utvecklingsenheter i Lin-

köping, Ålem, Alleröd i Danmark och Wien. Samtliga enheter

har sin egen ledningsgrupp och en lokal platschef. Målsätt-

ningen inom koncernen är att inte tappa entreprenörs- och

småbolagsandan trots att bolaget fortsätter att växa kraftigt.

Rekrytering och utbildning

LGPs kompetensförsörjning sker huvudsakligen genom tre

verksamheter; rekrytering,  lärande-i-arbetet och specialut-

bildning.  Under år 2000 har en kraftig rekrytering skett inom

bolagets två huvudkategorier; civilingenjörer samt ingenjörer

och produktionspersonal med gymnasiekompetens. Kompetens

har även tillförts genom rekryteringar av medarbetare  inom

marknad, inköp, ekonomi och IT.

Även i fortsättningen kommer dessa kategorier att stå för en

stor del av LGPs rekryteringsbehov. För att säkerställa en väl

fungerande rekrytering krävs att LGP marknadsför sig via hög-

skolor, branschevenemang och annonsering. Idag har LGP

samarbete med bl. a. Kungliga Tekniska Högskolan, Chal-

mers, Uppsala Universitet samt vissa universitet i Danmark.

Utöver detta samarbetar LGP med Nova 100. Övriga bety-

dande rekryteringskanaler är större branschevenemang samt

annonsering i dagspress och även internet. För att nå ut till

teknik- och produktionsintresserade gymnasieelever har LGP

bl. a. samarbete med Botkyrka, Solna, Skövde, Falköping och

Mönsterås kommuner.

Lärande-i-arbetet är en viktig del av kompetensutvecklingen.

Inom respektive verksamhetsområde strävar koncernen efter

att utbilda nya medarbetare genom flertalet "fadderprogram"

där mer erfarna medarbetare bidrar med rådgivning och

praktisk erfarenhet för att underlätta och snabbare kunna

integrera nya medarbetare.

Utbildning sker kontinuerligt. Medarbetare med specialistkom-

petens deltar i diverse utbildningsprogram inom IT, kommu-

nikation och sina respektive specialistområden. För utvecklings-

ingenjörerna består utbildningen av flertalet seminarier och

konferenser inom olika RF-discipliner. Produktionspersonalen

utbildas främst genom koncernens egna utbildningsprogram.

Incitamentsprogram

LGP arbetar även för att skapa finansiella incitament åt sin

personal. Under år 2000 lanserades ett teckningsoptions-

program riktat till samtlig personal. Programmet var efterfrågat

och idag är majoriteten av LGPs personal optionsinnehavare i

bolaget.

Medelantal anställda fördelade på män och kvinnor

16 Personal
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Kvalitet och miljö

Ett systematiskt arbetssätt är en förutsättning för att möta

omgivningens förväntningar och krav på LGP inom kvalitets-

och miljöområdet. Införande av målstyrt verksamhetssystem,

kompetensutveckling och aktivt samarbete med underleve-

rantörer är viktiga delar i koncernens övergripande kvalitets-

och miljöstrategi.

LGP Telecom AB är ISO 9001-certifierat och samtliga andra

bolag inom koncernen innehar ISO 9002-certifikat eller

motsvarande. Alla testdata i tillverkningen sparas i en separat

databas, vilket möjliggör övervakning och uppföljning. Välut-

rustade mätrum, kalibrering av mätverktyg i egen regi och

kontinuerlig utbildning av medarbetarna är andra viktiga

kvalitetsaspekter som de olika enheterna arbetar med.

Bolag inom koncernen har påbörjat implementering av miljö-

ledningsstandarden ISO 14001 i syfte att målinriktat och sys-

tematiskt hantera verksamhetens miljöaspekter. LGP Telecom

AB i Solna är en av koncernens föregångare på området och

Kvalitet och miljö

har under året genomfört en miljöutredning som beskriver

företagets miljöpåverkan under första halvåret 2000. Miljö-

utredningen visade, att beslut och kravställning i utvecklings-

processen samt vid inköp från underleverantörer har stor be-

tydelse för produkternas miljöpåverkan ur ett livscykelper-

spektiv. Transporter, förpackningar och avfallshantering är

också betydelsefulla miljöaspekter i verksamheten.

Vidare har företagsledningen fastställt en miljöpolicy som

återspeglar företagets ambitioner på miljöområdet och som

är grunden för all verksamhet. Policyn är också en signal till

underleverantörer att utveckla sitt eget miljöarbete och att

öka medvetandegraden om miljöfrågor som har betydelse för

verksamheten.

Koncernen investerar kontinuerligt i senaste
teknologi, vilket leder till miljövänligare processer
i de olika verksamheterna.
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Kursutveckling 1997-2000LGP-aktien är sedan den 5 juni 1997 noterad på OM Stock-
holmsbörsens O-lista.

Kursutveckling och omsättning

Utvecklingen av LGP-aktien har varit stark sedan introduktionen.
Årets sista betalkurs var 233 kr, vilket motsvarar en ökning
med 978 procent i förhållande till introduktionskursen. Under
2000 ökade kursen från 108 kr1) till årets sista betalkurs 233
kr, en ökning med 115 procent. Generalindex sjönk under
samma period med 12 procent. Årets högsta och lägsta betal-
kurs var 290 kr respektive 96 kr. Bolagets totala börsvärde
uppgick den 31 december 2000 till 6.469 MSEK.

Av de aktier noterade på OM Stockholmsbörsen hade LGP-
aktien den åttonde bästa kursutvecklingen under år 2000.

Omsättningen var totalt 12.128.347 aktier, till ett värde av
3.546 MSEK eller i genomsnitt 48.320 aktier per börsdag,
vilket innebär en omsättningshastighet för 2000 motsvarande
62 procent.

Aktiekapital

Förvärvet av LGP Telecom AB innebar en apportemission om
4.881.929 aktier vilket ökade aktiekapitalet till 13.881.929
SEK. I april 2000 genomfördes en fondemission 1:1. Aktie-
kapitalet per 2000-12-31 uppgick till 27.763.858 SEK för-
delat på lika många aktier om nominellt 1 kr. Samtliga aktier
medför lika rösträtt.

Utdelningspolitik

LGPs utdelningspolicy är att den årliga utdelningen, i genom-
snitt över en konjunkturcykel, skall uppgå till ca 30 procent av
resultatet efter skatt under förutsättning att detta bedöms vara
förenligt med koncernens konsolideringsbehov, likviditet och
finansiella ställning i övrigt. Med en hög förväntad tillväxttakt
kan kapitalbehovet bli större än tidigare, vilket kan ge en lägre
utdelning i relation till resultat efter skatt under de närmaste
två till tre åren. På längre sikt avser dock LGP att behålla en
nivå på 30 procent.

Styrelsen föreslår att utdelningen höjs med 30 öre, 29 procent,
till 1,35 (1,05) SEK per aktie vilket innebär 30 procent av re-
sultat efter skatt. Utdelningen motsvarar en direktavkastning på
0,6 procent baserat på aktiekurs per 29 december 2000.

Optionsprogram

På ordinarie bolagsstämma den 3 april beslutades att emittera
ett förlagslån på nominellt 100 KSEK genom utgivande av skuld-
förbindelse med frånskiljbara teckningsoptioner. Samtliga

LGP-aktien
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anställda  i koncernen har därefter erbjudits att förvärva teck-
ningsoptioner. Teckningsoptionen löper under perioden 4 juli
2000 till 2 juni 2003. Teckningskursen är 510 kronor. Teck-
ningsoptionsprogrammet innebär att maximalt 1.000.000
aktier kan komma att emitteras vilket innebär en utspädning
om maximalt 3,5 procent.

Analytiker som följer LGP

Alfred Berg
AROS Maizels
Carnegie
Enskilda Securities
Swedbank
West LB Panmure

1) Justerat för fondemission 1:1.



 Data per aktie

Proforma
2000 19991) 19992) 19982) 19972) 19963)

Vinst efter full skatt, kr 4:48 2:29 3:97 4:03 2:63 2:26
Vinst efter full skatt och full konvertering, kr 4:46 2:29 3:97 4:03 2:63 2:26
Utdelning (2000 förslag), kr 1:35 1:05 1:05 1:00 0:58 0:11
Andel utdelad vinst, % 30,1 45,8 26,4 24,8 22,1 4,9
Börskurs 31/12, kr 233 108 108 61 53 -
Eget kapital per aktie, kr 33:45 29:77 19:24 16:42 12:82 6:43
Direktavkastning, % 0,6 1,0 1,0 1,6 1,1 -
P/E-tal 31/12 52,0 47,2 27,3 15,1 20,1 -
Genomsnittligt antal aktier, tusen 27.764 27.764 18.000 18.000 16.458 14.304
Antal aktier vid årets slut, tusen 27.764 27.764 18.000 18.000 18.000 18.000

1) Justerad för nyemission år 2000 och fondemission 1:1 år 2000.
2) Justering har skett för fondemission 1:1 år 2000, 2:1 år 1999.
3) Justering har skett för fondemission 1:1 år 2000, 2:1 år 1999 samt split 1997.

 De största aktieägarna 2000-12-31

Andel av
röster och

Antal aktier kapital i %
Familjen Gottschlich 5.693.788 20,5
SEB Fonder 2.880.926 10,4
Skanditekkoncernen 2.689.056 9,7
Putnam Fonder 1.889.839 6,8
Swedestart AB, II KB 1.138.871 4,1
Mats Gustavsson 791.714 2,9
SEB Trygg Försäkring 730.792 2,6
Hans Lundhagen 651.430 2,3
Fidelity Fonder 411.100 1,5
Stiftelsen för strategisk forskning 395.650 1,4
Summa 17.273.166 62,2
Övriga aktieägare 10.490.692 37,8

Totalt 27.763.858 100,0

 Aktieägarstatistik 2000-12-31

Antal Antal Andel av
Antal aktier aktieägare aktier aktier, %

1-500 1.732 274.167 1,0

501-1.000 890 588.039 2,1

1.001-2.000 223 335.855 1,2

2.001-5.000 124 404.543 1,5

5.001-10.000 58 414.714 1,5

10.001-20.000 37 546.463 2,0

20.001-50.000 32 1.077.623 3,9

50.001-100.000 17 1.279.249 4,6

100.001- 41 22.843.205 82,2

Summa 3.154 27.763.858 100,0

 Aktiekapitalets utveckling

Nominellt Förändring av Totalt Totalt
belopp aktiekapital aktiekapital  antal

År Transaktion Kr Kr Kr aktier

Före 1989 Nyemission 100 50.000 50.000 500
1989 Nyemission 100 950.000 1.000.000 10.000
1997 Split 1 - 1.000.000 1.000.000
1997 Nyemission 1 616.000 1.616.000 1.616.000
1997 Apportemission 1 1.384.000 3.000.000 3.000.000
1999 Fondemission 1 6.000.000 9.000.000 9.000.000
2000 Nyemission (apport) 1 4.881.929 13.881.929 13.881.929
2000 Fondemission 1 13.881.929 27.763.858 27.763.858

LGP-aktien
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Styrelsen och verkställande direktören för LGP Telecom Holding

AB (publ), org. nr. 556346-2620, avger härmed årsredovis-

ning för räkenskapsåret 2000.

Alla jämförelsetal avser proformaräkenskaper för den nya LGP

Telecom Holding-koncernen per den 31 december 1999.

Verksamhet

LGP-koncernen är en av de globalt ledande tillverkarna av

telekomprodukter som förbättrar radiotäckning, kapacitet och

datahastighet i mobila kommunikationsnät. LGP bedriver

avancerad forskning och utveckling inom integrerade RF-filter-

lösningar och har produktion samt global marknadsföring och

försäljning. Koncernen är också en, i sin nisch, ledande upp-

dragstillverkare av kvalificerade industrikomponenter. Kon-

cernen har produktionsenheter i Solna, Falköping, Tullinge,

Linköping och Wien.

Väsentliga händelser under  året

I januari förvärvade LGP Telecom Holding AB (f.d. Arkivator AB)

LGP Telecom AB. Genom förvärvet förstärktes koncernens

inriktning och strategi mot telekom. Koncernen  fick genom

förvärvet tillgång till forsknings- och utvecklingsavdelning, pro-

duktionskapacitet för trimning och montering samt varumärken

och uppbyggda försäljningskanaler. Förvärvet skedde genom

en apportemission om 4 881 929 aktier. Förvärvet medförde

en goodwillpost om 395,8 MSEK. Eftersom förvärvet är att

anse som strategiskt för koncernen har den uppkomna good-

willposten beslutats att skrivas av på 20 år.

Samgåendet mellan Arkivator och LGP har präglat det gångna

året och fusionsarbetet är nu slutfört.

Under året har försäljningsbolag etablerats i Shanghai, Kina

och São Paolo, Brasilien.

Investeringar för att öka bearbetningskapaciteten har skett i

Tullinge och Falköping.

För att ytterligare möta efterfrågan fortsätter utbyggnaden av

produktionskapacitet. Byggnation av en ny produktionsenhet

för montering och trimning av telekomprodukter i Tullinge

omfattande 6000 m2 har påbörjats. Investeringen beräknas

uppgå till 80 MSEK och beräknas tas i drift i maj 2001.

Den 19 maj 2000 bytte Arkivator AB namn till LGP Telecom

Holding AB enligt beslut fattat på ordinarie bolagsstämma den

3 april.

Ägarandelen i LGP Telecom AB uppgår till 99,9 procent av

totala antalet aktier och röster. Tvångsinlösensförfarande av

resterande aktier pågår.

Med avstämningsdag den 5 maj 2000 genomfördes en fond-

emission 1:1.

På ordinarie bolagsstämma den 3 april 2000 beslutades att

emittera ett förlagslån på nominellt 100 KSEK genom utgivande

av skuldförbindelse med frånskiljbara teckningsoptioner. Samt-

liga anställda i koncernen har därefter erbjudits att förvärva

teckningsoptioner. Teckningsoptionen löper under perioden 4

juli 2000 till 2 juni 2003. Teckningsoptionsprogrammet

innebär att maximalt 1.000.000 aktier kan komma att

emitteras vilket innebär en utspädning om maximalt 3,5

procent.

Den 21 augusti 2000 beslutades att lämna ett offentligt erbju-

dande till aktieägarna och optionsrättsinnehavarna i Allgon AB

(publ) om förvärv av samtliga aktier och optionsrätter i Allgon.

Vid utgången av budtiden den 11 oktober hade endast aktie-

ägare och innehavare av optionsrätter motsvarande 17 procent

av aktiekapitalet accepterat erbjudandet. Mot bakgrund av att

LGPs erbjudande bland annat var villkorat av att erbjudandet

skulle accepteras av mer än två tredjedelar av aktiekapitalet i

Allgon beslöt styrelsen för LGP att inte fullfölja erbjudandet.

På extra bolagsstämma den 2 oktober fick styrelsen i LGP Tele-

com Holding AB ett bemyndigande att intill tiden för näst-

kommande ordinarie bolagsstämma år 2001 besluta om

emission av maximalt 35.000.000 aktier för att finansiera

LGPs erbjudande till aktieägarna i Allgon och/eller andra

företagsförvärv.

Omsättning och resultat

LGP-koncernen fortsätter att visa hög tillväxt. Koncernens netto-

omsättning uppgick till 1.299,0 MSEK vilket för jämförbara

enheter, innebär en ökning med 423,5 MSEK motsvarande

48,4 procent.



Rörelseresultatet uppgick för perioden till 190,4 MSEK inklu-

sive goodwillavskrivningar och exklusive överskottsmedel från

SPP om 6,1 MSEK och jämförelsestörande poster om 8,2 MSEK.

Rörelseresultatet för jämförbara enheter föregående år upp-

gick till 121,9 MSEK. Rörelsemarginalen var 15,1 procent och

exklusive överskottsmedel från SPP 14,7 procent. Överskotts-

medel från SPP redovisas som övrig rörelseintäkt. Avskriv-

ningar på goodwill, uppkommen vid förvärvet av LGP Telecom

AB, har belastat resultatet med 19,8 (20,1) MSEK.

Kostnader uppkomna i samband med erbjudande till aktie-

ägarna i Allgon uppgår till 8,2 MSEK och redovisas som jäm-

förelsestörande post.

Vinst per aktie uppgår till 4,48 (2,29) kr. Exklusive överskotts-

medel från SPP uppgår vinst per aktie till 4,32 (2,29) kr.

Det är telekomsektorn som står för tillväxtökningen. Telekom

svarar för 77 procent av den totala omsättningen och jämfört

med föregående år ökade försäljningen av telekomrelaterade

produkter med 72 procent. Utbyggnaden av mobiltelefonnätens

infrastruktur går mycket snabbt. Marknaderna i Europa, Kina

och Sydostasien uppvisar stark tillväxt. Framtiden på den ame-

rikanska marknaden ser mycket ljus ut då flera mobiltelefon-

operatörer gått över från TDMA-system till GSM standard.

Nettoinvesteringar

Koncernens nettoinvesteringar i byggnader, maskiner och in-

ventarier uppgick till 176,6 (62,5) MSEK. Investeringar i bygg-

nader och mark avser förvärv av mark i Tullinge för nybygg-

nation. Pågående nyanläggningar avser investering i ny pro-

duktionsanläggning i Tullinge. Investeringar i maskiner avser

till största delen maskiner för höghastighetsbearbetning samt

testsystem och mätinstrument.

Finansiering

Soliditeten per 31 december 2000 uppgick till 62,8 procent.

Per 31 december 1999 uppgick den till 72,6 procent.

Koncernens likvida medel uppgick till 54,8 MSEK och ej ut-

nyttjade kreditfaciliteter uppgick till 28,8 MSEK. Kassaflödet

uppgick för perioden till 12,5 (28,6) MSEK. Per 31 december
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Resultat efter finansiella poster
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Styrelsens arbete under året

LGPs styrelse består av sex ledamöter valda av bolagsstämman

samt en representant för vardera SIF och Svenska Metallindu-

striarbetareförbundet. Andra tjänstemän i bolaget deltar vid

behov i styrelsens sammanträden som föredragande eller

sakkunniga i enskilda ärenden. Styrelsen behandlar alla frågor

av betydelse och några kommittéer är ej utsedda.

Under räkenskapsåret 2000 hade styrelsen sex samman-

träden. Styrelsesammanträdena har varit i samband med

avgivande av delårsrapporter och bokslutskommuniké. Dess-

utom har ett sammanträde behandlat budget. Övriga möten

har behandlat större investeringar. Vid sammanträdena har

beslutsprotokoll förts.

Styrelsen erhåller varje månad en rapport om bolagets resultat

och ställning. Vidare har verkställande direktören kontinuerlig

kontakt med styrelsens ordförande.

Bolagets revisor har under året deltagit i ett sammanträde då

redogörelse lämnades för utförd revision.

Förslag till vinstdisposition

Fritt eget kapital i koncernen uppgår till 233,5 MSEK varav

årets vinst 124,4 MSEK. Avsättning till bundna reserver

erfordras ej.

Av de till bolagsstämmans förfogande stående vinstmedlen

71,0 MSEK varav årets resultat -18,3 MSEK föreslås utdelning

med 1:35 kronor per aktie, totalt 37,5 MSEK. Resterande

vinstmedel, 33,5 MSEK föreslås överföras i ny räkning.

1999 uppgick koncernens likvida medel proforma till 42,3

MSEK och ej utnyttjade kreditfaciliteter till 71,2 MSEK. Eget

kapital per aktie uppgick till 33:45 (29:77) kr.

Valutarisker

Transaktionsexponering - av LGPs försäljning sker cirka 50

procent till marknader utanför Sverige. Av denna försäljning

faktureras den största delen i lokal valuta. Försäljningen till

Europa svarar för 35 procent. Större delen av denna försäljning

sker i euro. Merparten av inköp av råmaterial och komponenter

till produktionen sker inom Sverige. Valutasäkring sker till viss

del.

Omräkningsexponering - vid omräkning av koncernens utländ-

ska dotterbolags resultat och nettotillgångar uppstår omräk-

ningsdifferenser. Per 2000-12-31 har omräkningsdifferenser

om -0,1 MSEK redovisats mot eget kapital.

Prognos 2001

LGPs försäljning beräknas för år 2001 överstiga 1.850 MSEK

med bibehållen lönsamhet.

Personal

Medelantalet anställda uppgick till 765 (577). Per 31 decem-

ber 2000 var antalet anställda 818 personer en ökning med

241 anställda.

Forskning och utveckling

Forskning och utveckling bedrivs i Solna, Ålem och Alleröd

Danmark. De huvudsakliga resurserna inom forskning och

utveckling bedrivs inom radioteknik, mikrovågsteknik samt

relaterad hård- och mjukvara. Under år 2000 uppgick kost-

naderna för forskning och utveckling till 63,9 MSEK inklusive

goodwillavskrivningar om 9,9 MSEK.

Miljöpåverkan

Bolaget bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbal-

ken. Tillståndet avser våttrumling och sker i slutna system, var-

för ingen påverkan på den yttre miljön sker. Den tillståndplik-

tiga produktionen motsvarar endast 1 MSEK av koncernens

nettoomsättning.

Förvaltningsberättelse

22 Förvaltningsberättelse



Resultaträkningar

                                          Koncernen                                       Moderbolaget
Proforma

Belopp i MSEK 2000 1999 1999 2000 1999

Nettoomsättning Not 1 1.299,0 549,8 875,5 7,5 2,8
Kostnad för sålda varor -895,3 -389,9 -586,7 - -

Bruttoresultat 403,7 159,9 288,8 7,5 2,8

Försäljningskostnader -88,7 -21,4 -68,8 - -
Administrationskostnader -62,5 -28,6 -53,0 -8,4 -3,0
Forsknings- och utvecklingskostnader -63,9 - -47,1
Jämförelsestörande poster Not 2 -8,2 -6,2 -15,5 -8,2 -4,4
Övriga rörelseintäkter Not 3 7,9 2,0 2,0 - 0,1

Rörelseresultat Not 4,5,6 188,3 105,7 106,4 -9,1 -4,5

Ränteintäkter och liknande resultatposter 3,6 0,7 1,0 - 0,4
Räntekostnader och liknande resultatposter -10,0 -5,8 -9,4 -0,5 -0,5

Summa finansiella poster -6,4 -5,1 -8,4 -0,5 -0,1

Resultat efter finansiella poster 181,9 100,6 98,0 -9,6 -4,6

Bokslutsdispositioner Not 7 - - -15,9 18,3
Skatt på årets resultat Not 8 -57,5 -29,1 -34,3 7,2 -5,7

ÅRETS RESULTAT 124,4 71,5 63,7 -18,3 8,0
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Balansräkningar

                                                                                                                                 Koncernen                                 Moderbolaget
Proforma

Belopp i MSEK 2000-12-31 1999-12-31 1999-12-31 2000-12-31 1999-12-31

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar
Goodwill Not 9 376,0 - 401,0 - -

Summa immateriella anläggningstillgångar 376,0 401,0

Materiella anläggningstillgångar Not 10
Byggnader och mark 127,0 127,5 127,5 - -
Maskiner och andra tekniska anläggningar 304,6 210,5 226,1 - -
Inventarier, verktyg och installationer 36,6 20,1 31,4 0,5 -
Pågående nyanläggningar och förskott avseende
materiella anläggningstillgångar 32,7 0,8 0,8 1,0 -

Summa materiella anläggningstillgångar 500,9 358,9 385,8 1,5 -

Finansiella anläggningstillgångar
Aktier och andelar i dotterföretag Not 11 - - - 569,3 80,6
Andra aktier 1,8 1,2 1,2 - -
Långfristiga fordringar 0,9 0,3 0,3 - -

Summa finansiella anläggningstillgångar 2,7 1,5 1,5 569,3 80,6

Summa anläggningstillgångar 879,6 360,4 788,3 570,8 80,6

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Varulager
Råvaror och förnödenheter 120,6 47,2 66,0 - -
Produkter i arbete 49,9 26,2 30,5 - -
Färdiga varor 59,4 24,3 44,2 - -

Summa varulager 229,9 97,7 140,7 - -

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 265,6 92,4 144,2 - -
Fordringar hos koncernbolag - - - 170,5 159,6
Övriga fordringar 43,3 1,5 10,7 3,0 0,9
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 5,3 10,7 12,2 0,1 6,9

Summa kortfristiga fordringar 314,2 104,6 167,1 173,6 167,4

Kassa och bank 54,8 21,8 42,3 9,9 0

Summa omsättningstillgångar 598,9 224,1 350,1 183,5 167,4

SUMMA TILLGÅNGAR 1.478,5 584,5 1.138,4 754,3 248,0
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Balansräkningar

                                                                                                                                  Koncernen                               Moderbolaget
Proforma

Belopp i MSEK 2000-12-31 1999-12-31 1999-12-31 2000-12-31 1999-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL Not  12
Bundet eget kapital
Aktiekapital,  27.763.858/9.000.000 à 1 kr 27,8 9,0 9,0 27,8 9,0
Reservfond - - - 0,3 0,3
Överkursfond - - - 595,4 127,1
Bundna reserver 667,3 197,3 700,6 - -

Summa bundet eget kapital 695,1 206,3 709,6 623,5 136,4

Fritt eget kapital
Balanserad vinst - - - 89,3 41,9
Fria reserver 109,1 68,6 68,6 - -
Årets resultat 124,4 71,5 48,3 -18,3 8,0

Summa fritt eget kapital 233,5 140,1 116,9 71,0 49,9

Summa eget kapital 928,6 346,4 826,5 694,5 186,3

Obeskattade reserver
Periodiseringsfonder Not 13 - - - 46,6 30,7

Summa obeskattade reserver - - - 46,6 30,7

Avsättningar
Uppskjuten skatteskuld Not 14 41,2 36,8 18,8 - -
Avsättningar pensioner och
liknande förpliktelser Not 15 2,6 2,6 2,6 - -
Övriga avsättningar Not 16 5,3 - 3,4 - -

Summa avsättningar 49,1 39,4 24,8 - -

Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut Not 17 214,1 94,4 116,0 - 10,5

Summa långfristiga skulder 214,1 94,4 116,0 - 10,5

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut Not 17 27,5 17,2 21,6 - -
Leverantörsskulder 179,4 50,6 75,6 2,2 5,7
Skatteskulder 10,6 8,0 8,0 8,5 14,6
Övriga skulder 27,0 8,4 27,9 1,3 0,1
Upplupna kostnader och
förutbetalda intäkter Not 18 42,2 20,1 38,0 1,2 0,1

Summa kortfristiga skulder 286,7 104,3 171,1 13,2 20,5

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1.478,5 584,5 1.138,4 754,3 248,0

Ställda säkerheter Not 19 198,3 61,2 - -

Ansvarsförbindelser - - - -
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Kassaflödesanalyser

                                                                                                                                 Koncernen                                       Moderbolaget
Proforma

Belopp i MSEK 2000 1999 1999 2000 1999

Affärsverksamheten
Rörelseresultat 188,3 105,7 106,4 -9,1 0
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar 82,5 46,1 74,4 0,1 -
Förändring av avsättningar 1,9 -3,0 -2,5 - -
Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar -1,4 7,9 - -
SPP - ej kontant del -4,6 - - - -
Övriga poster som inte ingår i kassaflödet 0,3 - -4,1 - -

Ränteintäkter 3,6 0,7 1,0 - 0,4
Räntekostnader -10,0 -5,8 -9,4 -0,5 -0,5
Betald skatt -35,9 -27,2 -29,1 -25,7 -17,9

Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändring av rörelsekapital 224,7 124,4 136,7 -35,2 -18,0

Förändring av rörelsekapital (exkl likvida medel)
Varulager -89,1 -16,6 -28,0 - 30,7
Fordringar -131,9 -27,2 -37,2 87,1 91,5
Ej räntebärande skulder 102,5 -5,5 23,9 -1,2 -34,0

Förändring av rörelsekapital -118,5 -49,3 -41,3 85,9 88,2

Kassaflöde från affärsverksamheten 106,2 75,1 95,4 50,7 70,2

Nettoinvesteringar
Aktier och andelar 0,3 -1,2 -0,6 - -
Anläggningstillgångar1) -163,6 -54,3 -55,3 -1,5 -
Förvärv av dotterföretag2) -6,1 - - -6,1 -

Kassaflöde från investeringsverksamheten -169,4 -55,5 -55,9 -7,6 -

Kassaflöde efter investeringar -63,2 19,6 39,5 43,1 70,2

Finansiering
Upptagna lån 106,9 9,7 - - -
Amorteringar -8,5 - -14,3 -10,5 -52,3
Nyemission 6,5 0,1 21,2 6,5 -
Förändring långfristig fordran - 0,6 - - -
Övrigt - 0,5 - - -
Utdelning -29,2 -18,0 -18,0 -29,2 -18,0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 75,7 -7,1 -11,1 -33,2 -70,3

Förändring av likvida medel 12,5 12,5 28,4 9,9 -0,1

Likvida medel vid årets början3) 42,3 9,3 13,9 0 0,1
Förändring av likvida medel 12,5 12,5 28,4 9,9 -0,1
Likvida medel vid året slut 54,8 21,8 42,3 9,9 0

1) Vid redovisning av kassaflöde proforma 1999 har investeringar i anläggningstillgångar nettoredovisats mot
försäljning av anläggningstillgångar.

2) Förvärv av dotterföretag avser erlagd kontantersättning vid förvävet av LGP Telecom AB.
3) Likvida medel vid årets början har räknats mot utgående likvida medel proforma.
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Bokslutskommentarer och noter

Redovisningsprinciper

Allmänna redovisningsprinciper

Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagens bestämmelser och god redovisningssed
i Sverige. Principerna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Samtliga belopp är i MSEK om ej annat anges.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen har upprättats enligt Redovisningsrådets rekommendation RR 1:96. LGP Telecom AB som förvärvades i januari
2000 har konsoliderats från den 1 januari 2000.

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden med undantag av det, under 1997, genomförda samgåendet med MG
Instrument AB och Bertmann GmbH, vilket har redovisats enligt poolningsmetoden.

Förvärvsmetoden innebär att tillgångar och skulder upptages till marknadsvärden enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger anskaff-
ningsvärdet det därvid framräknade marknadsvärdet av bolagets nettotillgångar upptas skillnaden som koncerngoodwill.

Poolningsmetoden innebär att tillgångar och skulder redovisas till de värden de upptagits i respektive företags balansräkning utan
annan korrigering än vad som avser samordningen av tillämpade redovisningsprinciper. Således uppkommer ingen goodwill eller
negativ goodwill.

Utländska dotterbolags bokslut har omräknats enligt dagskursmetoden. Dagskursmetoden innebär att samtliga tillgångar, avsätt-
ningar och övriga skulder omräknas till balansdagens kurs, medan samtliga poster i resultaträkningen omräknas till årets genom-
snittskurs. Uppkomna omräkningsdifferenser förs direkt mot koncernens egna kapital.

Leasing
Leasing redovisas enligt Redovisningsrådets rekommendation RR 6:99 vilket innebär att finansiella leasingavtal redovisas i
balansräkningen som anläggningstillgång respektive kort- och långfristig skuld. I resultaträkningen delas leasingkostnaden upp i
avskrivning och ränta. Operationella leasingavtal redovisas i resultaträkningen som rörelsekostnad.

Pensioner
LGP:s pensionsåtaganden säkerställs genom löpande betalningar till s.k. premiebaserade pensionsplaner innebärande att pensions-
kostnader kostnadsförs i den takt premierna förfaller till betalning.

Jämförelsestörande poster
Väsentliga utgifter som inte förväntas förekomma ofta klassificeras som jämförelsestörande poster och redovisas separat. Jämför-
elsestörande poster omfattar engångskostnader, kostnader för avyttring av rörelse samt nedskrivningar.

Forsknings- och utvecklingsarbeten
Bolaget följer huvudregeln enligt bokföringsnämndens rekommendationer R1 avseende forsknings- och utvecklingsarbeten. Utgifter
för FoU-arbeten redovisas som kostnader när de uppkommer.

Koncernbidrag
Redovisning av koncernbidrag följer Redovisningsrådets uttalande om redovisning av koncernbidrag.  Koncernbidrag som erhållits i
syfte att minimera koncernens skatt redovisas som en ökning av fritt eget kapital efter avdrag för aktuell skatt.
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Avsättningar
Avsättningar redovisas när koncernen har en aktuell förpliktelse till följd av tidigare händelser och om det är sannolikt att en ut-
betalning av ekonomiska medel kommer att bli nödvändig för att fullgöra förpliktelsen samt om det går att göra en tillförlitlig upp-
skattning av det belopp som skall utbetalas.

Proformaredovisning 1999
För att uppnå jämförbarhet mellan räkenskapsåren 2000 och 1999 har f.d. Arkivator-koncernen och  LGP Telecom-koncernen
redovisats proforma för 1999. Detta innebär att resultat- och balansräkning för de båda enheterna har konsoliderats enligt
förvärvsmetoden som om företagen ingick i samma koncern från och med 1 januari 1999. Goodwillavskrivningar har beaktats i
resultaträkningen. I balansräkningen per 1999-12-31 har goodwill redovisats till anskaffningsvärde per 2000-01-01 utan
beaktande av avskrivningar för 1999.

I nyckeltalen för 2000 har proforma balansräkning per 1999-12-31 använts som beräkningsunderlag.

Redovisning av skatt

Koncernens skatter innefattar skatten på koncernbolagens redovisade vinster samt skattejusteringar avseende tidigare perioder och
förändringar av uppskjuten skatteskuld. Eventuella skattekrediter som uppkommer genom dotterbolagens utdelningar reducerar
direkta skatter.

Obeskattade reserver redovisade i de enskilda koncernföretagen uppdelas i koncernens balansräkning i en kapitaldel och en skatte-
del. Kapitaldelen har förts till bundna reserver. Skattedelen redovisas normalt som avsättning under rubriken uppskjuten skatteskuld.
Uppskjuten skattefordran redovisas på de förlustavdrag och temporära skillnader mellan redovisat och skattemässigt resultat till den
del de bedöms kunna utnyttjas inom en femårsperiod.

Immateriella anläggningstillgångar
Goodwill uppkommen vid förvärv av dotterbolag skrivs av enligt plan med utgångspunkt från bedömd ekonomisk livslängd, dock
högst 20 år. Goodwill hänförligt till förvärvet av LGP Telecom-koncernen, vilket anses strategiskt, skrivs av på 20 år.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar och fastigheter redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar enligt
plan. Avskrivningar enligt plan baseras på den beräknade ekonomiska livslängden. Följande procentsatser för avskrivningar
tillämpas:

n   byggnader, 4%
n   markanläggningar, 5%
n   maskiner och andra tekniska anläggningar, 10-20%
n   inventarier, verktyg och installationer, 10-20%
n datorer och datasystem, 20-33%

Varulager

Inköpt råmaterial samt köpta halv- och helfabrikat har värderats till det lägsta av anskaffningskostnaden enligt FIFO respektive verkligt
värde. Produkter i arbete samt färdiglager har värderats till direkta kostnader med skäligt pålägg för indirekta kostnader. Erforderliga
avdrag för inkurans har gjorts.

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning förväntas inflyta.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. Valutakursdifferenser hänförliga till operativa poster redovisas
på respektive resultaträkningsrad ingående i rörelseresultatet.

Bokslutskommentarer och noter



 NOT 1 NETTOOMSÄTTNING

Nettoomsättning per verksamhetsområde:
                                                                                                   Koncernen

2000 1999

Telekom 996,9 255,6
Uppdragstillverkning 302,1 294,2

Totalt 1.299,0 549,8

Nettoomsättning per geografisk marknad:                                           Koncernen

2000 1999

Sverige 658,4 472,3
Europa 451,3 52,9
Nord- och Sydamerika 128,2 23,6
Asien 55,0 0,5
Övriga 6,1 0,5

Totalt 1.299,0 549,8

Av moderbolagets nettoomsättning 7,5 (2,8) avser 100 procent tjänster till koncernföretag.

 NOT 2 JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER

                                                                                 Koncernen                                                          Moderbolaget
2000 1999 2000 1999

Kostnader i samband med lämnat bud -8,2 - -8,2 -
Avyttring av rörelse - -6,2 - -
Nedskrivning av aktier i dotterföretag - - - -4,4

-8,2 -6,2 -8,2 -4,4

 NOT 3       ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER

                                                                                 Koncernen                                                         Moderbolaget
2000 1999 2000 1999

Överskottsmedel från SPP 6,1 - - -
Övrigt 1,8 2,0 - 0,1

7,9 2,0 - 0,1

 NOT 4 LÖNER,   ANDRA ERSÄTTNINGAR OCH SOCIALA AVGIFTER

2000 Sociala kostnader 1999 Sociala kostnader
Löner och (varav pensions- Löner och (varav pensions-

andra ersättningar kostnader) andra ersättningar (kostnader)

Moderbolaget 1,8 0,8 0,2 0,1
(0,2) (0,1)

Dotterföretag 210,0 73,3 91,8 38,5
(8,9) (3,9)

Koncernen 211,8 74,1 92,0 38,6

Av moderbolagets pensionskostnader avser 0,2 (0,1 ) MSEK gruppen styrelse och VD.
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Styrelsen
Ordförandens arvode för innevarande mandatperiod uppgår till 0,2(0,2) MSEK. De övriga externa ledamöternas arvode för innevarande mandatperiod uppgår till 0,2
(0,1) MSEK.

Verkställande direktören
Lön inklusive tjänstebil, tantiem och andra förmåner uppgick till 1,9 MSEK för 2000, varav tantiem 0,3. Här utöver har bolaget tecknat pensionsförsäkring inom
ramen för allmän pensionsplan.

För verkställande direktören  i moderbolaget  gäller rätt till tolv månaders anställningsförmåner  om anställningen  upphör på grund av uppsägning från bolagets
sida.

För övriga personer i koncernledningen och verkställande direktörer i dotterföretagen har bolaget tecknat pensionsförsäkringar inom ramen för allmän pensionsplan.
Inga särskilda avtal beträffande avgångsvederlag eller uppsägningstider finns för dessa personer.

Medelantal anställda
2000 1999

Antal anställda Varav män Antal anställda Varav män

Moderbolaget 2 2 - -
Dotterföretag i Sverige 669 549 319 281
Dotterföretag utomlands

Australien 1 1 - -
Brasilien 1 1 - -
Danmark 25 20 - -
Kina 7 5 - -
Singapore 3 2 - -
Storbrittanien 4 3 - -
Tyskland 3 2 - -
USA 8 6 - -
Österrike 42 40 45 40

Summa 765 631 364 321

Löner och andra ersättningar fördelade per land och mellan styrelse och VD samt övriga anställda.

2000 varav  Övriga 1999 varav Övriga
Styrelse och VD tantiem anställda Styrelse och VD tantiem anställda

Moderbolaget 1,2 - 0,6 0,2 - -
Dotterföretag i Sverige 3,6 0,8 165,2 3,0 0,7 76,8
Dotterföretag utomlands

Australien 0,6 0,1 - - - -
Brasilien - - 0,2 - - -
Danmark 1,0 - 11,2 - - -
Kina 0,1 0,1 - - - -
Singapore 0,8 0,1 0,6 - - -
Storbrittanien 0,7 0,1 1,9 - - -
Tyskland 0,9 0,2 1,0 - - -
USA 1,1 0,4 8,7 - - -
Österrike 1,2 0,5 11,2 1,0 0,6 11,0

Koncernen 11,2 2,3 200,6 4,2 1,3 87,8

 NOT 5 REVISIONSARVODEN

                                                                         Koncernen                                                    Moderbolaget
2000 1999 2000 1999

Revision
Deloitte & Touche 1,7 - 0,9 -
Öhrlings Pricewaterhouse Coopers AB - 0,3 - 0,1
Övriga uppdrag
Deloitte & Touche 1,2 - 0,7 -
Öhrlings Pricewaterhouse Coopers AB - 0,3 - 0,2

Summa 2,9 0,6 1,6 0,3
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 NOT 8 SKATT  PÅ  ÅRETS  RESULTAT

                                                                                                 Koncernen                                                                 Moderbolaget
2000 1999 2000 1999

Betald skatt -27,1 -27,2 -19,6 -17,9
Uppskjuten skatt -30,4 -1,9 - -
Skatt på koncernbidrag - - 26,8 12,2

Summa -57,5 -29,1 7,2 -5,7

 NOT 9 GOODWILL

                                                                                                  Koncernen
2000 1999

Ingående anskaffningsvärde - -
Investeringar 395,8 -

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 395,8 -

Ingående avskrivningar - -
Årets avskrivningar -19,8 -

Utgående ackumulerade avskrivningar -19,8 -

Planenligt restvärde 376,0 -

 NOT 6 AVSKRIVNINGAR  ENLIGT  PLAN

                                                                         Koncernen                                                                Moderbolaget
2000 1999 2000 1999

Kostnad för sålda varor 58,1 42,3 - -
Försäljningskostnader 8,8 1,9 - -
Administrationskostnader 3,3 1,9 0,1 -
Forsknings- och utvecklingskostnader 12,3 - - -

Summa 82,5 46,1 0,1 -

 NOT 7 BOKSLUTSDISPOSITIONER

                                                                                       Moderbolaget
2000 1999

Återföring av periodiseringsfond 1,6 -
Avsättning till periodiseringsfond -17,5 -15,5
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan - 33,8

Summa -15,9 18,3
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 NOT 11 AKTIER OCH ANDELAR I DOTTERFÖRETAG

                                                                                                                                                                                 Moderbolaget
2000 1999

Ingående anskaffningsvärde 80,6 85,0
Investeringar 488,7 -
Nedskrivning - -4,4

Utgående bokfört värde 569,3 80,6

Antal Andel                               Bokfört värde
Dotterföretag Org.nr Säte aktier  i % 1) 2000 1999

Arkivator Falköping AB 556134-4788 Falköping 100.000 100 10,1 10,1
Arkivator Stockholm AB 556533-4934 Falköping 5.000 100 0,5 0,5
Bertmann GmbH Wien 500 100 7,2 7,2
Duresco Inköps AB 556387-2844 Tullinge 1.500 100 0,1 0,1
Håmex Hårdmetallverktyg AB 556107-9376 Linköping 10.000 100 2,1 2,1
Högbergs Verkstad AB 556107-3940 Tidaholm 6.000 100 7,9 7,9
LGP Telecom AB 556558-0867 Solna 3.535.096 99 488,7 -

LGP Telecom (Cell Site Eq) Inc USA 4000 100
LGP Telecom A/S Danmark 500 100
LGP Telecom GmbH Tyskland 500 100
LGP Telecom Ltda Brasilien 3000 100
LGP Telecom Ltd Storbrittanien 0 100
LGP Telecom Pte (Asia) Ltd Singapore 10000 100
LGP Telecom Pty Ltd Australien 1 100
LGP Telecom Shanghai Ltd Kina 0 100
LGP Telecom Sweden Sales AB 556494-0202 Solna 1000 100
   LGPSE Telecom AB 556290-6874 Solna 3000 100

MG Instrument AB 556205-5813 Tullinge 10.000 100 52,6 52,6
KB IR Falevi 916514-3273 Uppsala 99 99 0,1 0,1

Summa 569,3 80,6

1)    Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

 NOT 10 MATERIELLA  ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Summa materiella
Byggnader Pågående anläggnings-

Koncernen och mark Maskiner Inventarier nyanläggningar tillgångar

Ingående anskaffningsvärde 167,3 338,6 38,3 - 544,2
Anskaffningsvärde i förvärvat dotterbolag - 21,7 24,0 - 45,7
Investeringar 4,7 127,4 15,9 32,7 180,7
Omräkningsdifferens 0,6 2,2 0,5 - 3,3
Försäljningar /utrangeringar - -5,7 -2,7 - -8,4

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 172,6 484,2 76,0 32,7 765,5

Ingående avskrivningar -39,9 -128,0 -18,2 - -186,1
Ackumulerade avskrivningar i förvärvat dotterbolag - -6,1 -12,7 - -18,8
Omräkningsdifferens -0,2 -0,9 -0,3 - -1,4
Försäljningar /utrangeringar - 2,8 1,5 - 4,3
Årets avskrivningar -5,5 -47,4 -9,7 - -62,6

Utgående ackumulerade avskrivningar -45,6 -179,6 -39,4 - -264,6

Utgående planenligt restvärde 127,0 304,6 36,6 32,7 500,9

Bokfört värde på byggnader och mark i Sverige uppgick till 114,4  (114,8). Taxeringsvärde på byggnader och mark i Sverige uppgick till 50,5 (39,9).

Pågående nyanläggning avser investering i ny produktionsanläggning 22,6 ombyggnad av maskiner 0,8 samt övrigt 1,6. Förskott avseende maskininvestering
uppgår till 7,7.

Summa materiella
Pågående anläggnings-

Moderbolaget Inventarier nyanläggningar tillgångar

Ingående anskaffningsvärde - - -
Investeringar 0,6 1,0 1,6
Försäljningar/utrangeringar - - -

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 0,6 1,0 1,6

Ingående avskrivningar - - -
Försäljningar/utrangeringar - - -
Årets avskrivningar -0,1 - -0,1

Utgående ackumulerade avskrivningar -0,1 - -0,1

Utgående planenligt restvärde 0,5 1,0 1,5
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 NOT 12 EGET  KAPITAL

Koncernen Aktiekapital Bundna reserver Fria reserver

Belopp vid årets ingång 9,0 197,3 140,1
Nyemission 4,9 477,7 -
Fondemission 13,9 -13,9 -
Förskjutningar mellan bundet och fritt eget kapital - 1,7 -1,7
Emissionskostnader - -2,0 -
Nyemission teckningsoptioner - 6,5 -
Omräkningsdifferens - - -0,1
Utdelning - - -29,2
Årets resultat - - 124,4

Belopp vid årets utgång 27,8 667,3 233,5

Moderbolaget Aktiekapital Överkursfond Reservfond Fritt eget kapital

Belopp vid årets ingång 9,0 127,1 0,3 49,9
Nyemission 4,9 477,7
Fondemission 13,9 -13,9 - -
Emissionskostnader - -2,0 -
Utdelning - - - -29,2
Nyemission teckningsoptioner - 6,5
Erhållet koncernbidrag 95,4
Skatt på koncernbidrag -26,8
Årets resultat - - -18,3

Belopp vid årets utgång 27,8 595,4 0,3 71,0

Teckningsoptioner
Totalt har 1.000.000 optionsrätter emitterats .Teckningskursen per option var 6,50 kr. Teckning kan ske från och med 31maj 2002 till och med  2 juni 2003.
Teckningskursen per aktie är 510 kr.

 NOT 14         UPPSKJUTEN SKATTEFORDRAN/-SKULD

Koncernen
2000

Uppskjutna skattefordringar i balansräkningen:
Värderade skattemässiga förlustavdrag 8,3
Fordringar 1,2

Summa uppskjuten skattefordran 9,5

Uppskjutna skatteskulder i balansräkningen:
Anläggningstillgångar 29,0
Periodiseringsfond 19,9
Övriga temporära skillnader 1,8

Summa uppskjuten skatteskuld 50,7

Uppskjuten skatteskuld, netto 41,2

 NOT 13 PERIODISERINGSFOND

                                                                   Moderbolaget
2000 1999

Periodiseringsfond, taxering 1995 - 1,6
Periodiseringsfond, taxering 1996 1,5 1,5
Periodiseringsfond, taxering 1997 2,5 2,5
Periodiseringsfond, taxering 1998 9,6 9,6
Periodiseringsfond, taxering  2000 15,5 15,5
Periodiseringsfond, taxering  2001 17,5 -

Summa 46,6 30,7
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 NOT 18 UPPLUPNA  KOSTNADER

                                                                                Koncernen                                                                   Moderbolaget
2000 1999 2000 1999

Semesterlöneskuld 13,4 8,2 0,2 -
Upplupna sociala avgifter 10,6 6,1 0,1 0,1
Övriga poster 18,2 5,8 0,9 -

Summa 42,2 20,1 1,2 0,1
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 NOT 15          AVSÄTTNINGAR FÖR PENSIONER OCH LIKNANDE FÖRPLIKTELSER

Avsättningen avser huvudsakligen framtida utgifter för avgångsvederlag i Bertmann GmbH.

 NOT 16 ÖVRIGA AVSÄTTNINGAR

Avsättningen avser framtida utgifter för garantiåtaganden.

 NOT 17 SKULDER  TILL  KREDITINSTITUT

                                                                                Koncernen                                                                   Moderbolaget
2000 1999 2000 1999

Fastighetslån 54,5 42,0 - -
Byggnadskreditiv 20,0 - - -
Checkräkningskredit 99,5 14,6 - 10,5
Övriga räntebärande skulder 67,6 55,0 - -

241,6 111,6 - 10,5
Varav kortfristiga 27,5 17,2

Avtalad kreditlimit 128,3 52,0 10,0 10,0

Av skulderna förfaller 5,0 MSEK till betalning senare än 5 år från balansdagen.
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Solna den 15 februari 2001

Dag Tigerschiöld

Styrelsens ordförande

Mats Gustavsson Sven Hagströmer Lennart Jacobsson

Björn Norrbom Lars Björkman Anders Blomster

Mikael Gottschlich
Verkställande direktör

och koncernchef

 NOT 19 STÄLLDA  SÄKERHETER

                                                                                Koncernen                                                                    Moderbolaget
2000 1999 2000 1999

För egna skulder
Fastighetsinteckningar 108,5 42,1 - -
Företagsinteckningar 80,3 6,0 - -
Tillgångar med äganderättsförbehåll 9,5 13,1 - -

Summa 198,3 61,2 - -

 NOT 20 FRAMTIDA HYROR OCH LEASINGAVGIFTER I KONCERNEN

                                                            Koncernen
2000

Förfaller till betalning 2001 31,3
Förfaller till betalning 2002 27,1
Förfaller till betalning 2003 9,2
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Stockholm den 21 februari 2001

Deloitte & Touche AB

Gunnar Abrahamson

Auktoriserad revisor

Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i LGP Telecom Holding AB (publ), organisationsnummer 556346-2620

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning i
LGP Telecom Holding AB för räkenskapsåret 2000. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för räkenskaps-
handlingarna och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen, koncernredovisningen och förvaltningen på
grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att i rimlig
grad försäkra oss om att årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga fel. En revision innefattar att granska
ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisnings-
principerna och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av dem samt att bedöma den samlade informationen i årsredo-
visningen och koncernredovisningen. Som underlag till vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder och
förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot
bolaget. Vi har även granskat om någon styrelseledamot eller verkställande direktören på annat sätt har handlat i strid med aktie-
bolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger därmed en rättvisande bild av
bolagets och koncernens resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige.

Vi tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen, disponerar
vinsten i moderbolaget enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.
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Styrelse

Dag Tigerschiöld
Född 1942. Styrelsens ordförande sedan 1995.

Styrelseordförande i Mydata Automation AB och Vellinge Electronics AB. Styrelseledamot  i Axis
Communications AB, Skanditek Industriförvaltning AB, Industriförvaltnings AB Kinnevik,
Korsnäs AB och Investment AB Öresund. Aktieinnehav i LGP: Direkt 44.000. Via närstående
bolag: 2.689.056. Närstående 9.000.

Mikael Gottschlich
Född 1961. Verkställande direktör och koncernchef i  LGP Telecom Holding AB.

Styrelseledamot sedan 1997. Anställd sedan1980. Aktieinnehav i LGP: 2.400.000.
Teckningsoptioner: 20.000.

Mats Gustavsson
Född 1947. Styrelseledamot sedan 1999. Verkställande direktör i  LGP Telecom AB sedan
1994.

Styrelseledamot i GLI Management Solna AB. Aktieinnehav i LGP: 791.714. Teckningsop-
tioner: 20.000.

Sven Hagströmer
Född 1943. Styrelseledamot sedan 1999.

Styrelseordförande i AB Custos, Investmentaktiebolaget Öresund och HQ.SE AB. Styrelse-
ledamot i Tele2 AB och Protect Data AB. Aktieinnehav i LGP: 0.

Lennart Jacobsson
Född 1955. Styrelseledamot sedan 1999.

Styrelseordförande i Multichannel Instruments AB och QlikTech International AB. Styrelse-
ledamot i ReadSoft AB och Runaware AB samt i ytterligare några onoterade bolag. Aktie-
innehav i LGP: 67.186.

Björn Norrbom
Född 1945. Styrelseledamot sedan 1999.

Styrelseordförande i Blue2Space AB, Twoby Four AB, Smilmer AB, Tastenow AB och Sivers
Ima AB. Styrelseledamot i Getupdated AB och TimeSpace Radio AB. Aktieinnehav i LGP: 0.

Lars Björkman
Född 1947. Styrelseledamot sedan 1985.

Arbetstagarrepresentant för SIF.  Aktieinnehav i LGP: 1.800. Teckningsoptioner:7.000.

Anders Blomster
Född 1974. Styrelseledamot sedan 2000.

Arbetstagarrepresentant för Svenska Metallarbetarförbundet. Aktieinnehav i LGP: 0. Teck-
ningsoptioner: 200.

Styrelse

Anders Blomster, Lennart Jacobsson, Mikael Gottschlich, Lars Björkman, Dag Tigerschiöld, Björn Norrbom och Mats Gustavsson.Saknas på bilden gör Sven
Hagströmer.
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Revisor
Deloitte & Touche AB
Gunnar Abrahamson
Född 1947. Huvudansvarig revisor sedan 2000.

Revisorssuppleant

Lindebergs Grant Thorton AB
Sören Carlsson
Född 1948. Revisorssuppleant sedan 2000.

Ledande befattningshavare och revisorer

Koncernledning

Mikael Gottschlich
Född 1961. Verkställande direktör och koncernchef i  LGP Telecom Holding AB.
Övriga uppgifter se styrelsen.

Mats Gustavsson
Född 1947. Verkställande direktör i LGP Telecom AB. Övriga uppgifter se styrelsen.

Mattias Nyström
Född 1968. Ansvarig för produktledning. Anställd  sedan 1993. Aktieinnehav i LGP:
72.656. Teckningsoptioner: 20.000.

Kristina Axberg
Född 1959. Ansvarig för ekonomi och finans. Anställd sedan 1999. Aktieinnehav i
LGP: 8.000. Teckningsoptioner: 20.000.

Anders Björkman
Född 1955. Ansvarig marknadsföring och försäljning. Anställd sedan 1998. Aktie-
innehav i LGP: 0. Teckningsoptioner: 20.000.

Johan Ek
Född 1968. Ansvarig för affärsutveckling. Anställd sedan 1999. Aktieinnehav i LGP: 0.
Köpoptioner: 80.000. Teckningsoptioner: 20.000.

Mikael Wikner
Född 1963. Ansvarig för mekanisk bearbetning. Anställd sedan 2000. Aktieinnehav i
LGP: 0. Teckningsoptioner: 15.000.

38 Ledande befattningshavare och revisorer

Martti Närvänen
Född 1957. Ansvarig för logistik och produktion. Anställd sedan 1996. Aktieinnehav i
LGP: 13.330. Teckningsoptioner: 10.000.

Leif Ottesen
Född 1948. Ansvarig för forskning och utveckling. Anställd sedan 1998. Aktieinnehav i
LGP: 6.980. Teckningsoptioner: 15.000.

Mikael Wikner, Johan Ek, Leif Ottesen, Mikael Gottschlich, Mats Gustavsson, Kristina Axberg, Anders Björkman, Martti Närvänen och Mattias Nyström.



Andel riskbärande kapital
Eget kapital och uppskjuten skatteskuld dividerat med balansomslutningen.

Antal anställda
Det under året genomsnittliga antalet anställda omräknat till heltidstjänster.

Avkastning på eget kapital
Resultat efter finansnetto minskat med full skatt dividerat med genomsnittligt eget kapital.

Avkastning på sysselsatt kapital
Resultat efter  finansnetto ökat med finansiella kostnader dividerat med genomsnittligt

sysselsatt kapital.

Direktavkastning
Utdelning i procent av aktiekurs per bokslutsdagen.

Eget kapital per aktie
Eget kapital dividerat med genomsnittligt antal utestående aktier. Genomsnittligt antal aktier

beräknas som summan av ingående och utgående antal aktier dividerat med två.

Forskning och utveckling i procent av omsättning
Forskning och utveckling exklusive goodwillavskrivningar.

Nettoinvesteringar
Bruttoinvesteringar i anläggningstillgångar, exklusive förvärv, med avdrag för försälj-

ningar av anläggningstillgångar.

Nettoskuld
Räntebärande skulder med avdrag för likvida medel.

P/E-tal efter full skatt
Börskurs i förhållande till vinst per aktie efter full skatt.

Räntetäckningsgrad
Resultat efter finansnetto plus finansiella kostnader dividerat med finansiella kostnader.

Rörelsemarginal
Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen.

Skuldsättningsgrad, brutto
Räntebärande skulder dividerat med eget kapital.

Soliditet
Eget kapital dividerat med balansomslutningen.

Sysselsatt kapital
Balansomslutningen minskad med icke räntebärande skulder inkluderande uppskjuten
skatteskuld.

Vinst per aktie efter full skatt
Resultat efter finansnetto minus full skatt dividerat med genomsnittligt antal aktier. Full
skatt utgörs av betald skatt samt schablonskatt av årets bokslutsdispositioner.

Vinst per aktie efter full skatt och full konvertering
Enligt ovan med hänsyn till utspädningseffekt. Utspädningseffekt är beräknad enligt

rekommendation av SFF.

Vinstmarginal
Resultat efter finansnetto i procent av nettoomsättningen.

Flerårsöversikt

Definitioner
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Proforma
 Resultaträkningar, MSEK 2000 1999 1999 1998 1997 1996 1995 1994

Nettoomsättning 1.299,0 875,5 549,8 511,1 408,1 272,5 81,7 62,6
Rörelseresultat 188,3 106,4 105,7 103,3 66,2 50,0 12,0 7,3
Finansiella poster -6,4 -8,4 -5,1 -2,2 -3,3 -4,2 -1,0 -0,7
Resultat efter finansiella poster 181,9 98,0 100,6 101,1 62,9 45,8 11,0 6,6
Årets resultat 124,4 63,7 71,5 72,6 43,3 32,4 7,9 4,8

 Balansräkningar, MSEK

Anläggningstillgångar 879,6 788,3 360,4 362,4 228,8 147,3 27,5 10,1
Fordringar och varulager m.m. 544,1 307,8 202,3 158,4 132,8 82,7 28,9 21,8
Likvida medel 54,8 42,3 21,8 9,3 40,7 14,4 0,2 0,4

Summa tillgångar 1.478,5 1.138,4 584,5 530,1 402,3 244,4 56,6 32,3

Eget kapital 928,6 826,5 346,4 295,6 230,7 115,8 16,7 8,8
Avsättningar 49,1 24,8 39,4 40,1 30,4 16,4 - -
Räntebärande skulder 241,6 133,2 111,6 108,4 56,9 62,3 23,1 9,4
Ej räntebärande skulder 259,2 153,9 87,1 86,0 84,3 49,9 16,8 14,1

Summa eget kapital och skulder 1.478,5 1.138,4 584,5 530,1 402,3 244,4 56,6 32,3

 Nyckeltal

Rörelsemarginal % 14,71) 13,91) 19,2 20,2 16,2 18,3 14,7 11,7
Vinstmarginal % 14,21) 13,01) 18,3 19,8 15,4 16,7 13,5 10,6
FoU i procent av omsättning % 4,2 4,2 - - - - - -
Avkastning på sysselsatt kapital % 18,31) 11,4 24,8 29,2 28,6 45,9 41,9 47,0
Avkastning på eget kapital % 14,61) 11,7 22,3 27,7 25,0 48,9 62,2 74,5
Soliditet % 62,8 72,6 59,3 55,8 57,4 47,4 29,4 27,1
Andel riskbärande kapital % 65,6 74,2 65,5 62,3 63,5 53,5 35,2 31,6
Nettoskuld MSEK 186,8 90,9 89,7 99,1 13,6 47,9 22,9 9,0
Skuldsättningsgrad, brutto ggr 0,26 0,16 0,32 0,36 0,24 0,58 1,4 1,1
Räntetäckningsgrad ggr 19,2 11,5 18,2 26,9 14,9 10,6 10,7 9,9
Nettoinvesteringar MSEK 176,6 62,5 55,4 167,4 86,6 75,1 20,4 6,8
Antal anställda, medeltal 765 577 364 411 343 240 81 68

1) Exklusive överskottsmedel från SPP för år 2000 och jämförelsestörande poster.
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HUVUDKONTOR

LGP TELECOM HOLDING AB
Kolonnvägen 22
Box 1178
171 23 SOLNA
Telefon  08-50 74 80 00
Telefax 08-50 74 81 49
E-mail mailbox@lgp.se
www.lgptele.com

ARKIVATOR  FALKÖPING  AB
Göteborgsvägen 5
Box 743
521 22  FALKÖPING
Telefon 0515-72 36 00
Telefax 0515-72 36 99
E-mail arkivator@arkivator.se
www.arkivator.se

MG INSTRUMENT AB
Alfred Nobels Allé 105
146 48  TULLINGE
Telefon 08-44 99 700
Telefax 08-44 99 710
E-mail info@mgi.se
www.mgi.se

BERTMANN GmbH
Sulzengasse 3
AT-1232  WIEN
Österrike
Telefon +43-1-688 46 11
Telefax +43-1-688 46 13 20
E-mail bertmann@aon.at
www.bertmann.at

HÅMEX HÅRDMETALLVERKTYG  AB
Sättunagatan  5
Box 1117
581 11 LINKÖPING
Telefon 013-35 76 50
Telefax 013-35 76 60
E-mail info@hamex.se
www.hamex.se

LGP TELECOM  AB
Kolonnvägen 22
Box 1178
171 23 SOLNA
Telefon 08-50 74 80 00
Telefax 08-50 74 80 10
E-mail mailbox@lgp.se
www.lgptele.com

LGP TELECOM (ASIA) Ltd Pte
70 Bendemeer Rd.
#04-03 Hiap Huat House
SINGAPORE 339 940
Singapore
Telefon +65 398 11 59
Telefax +65 398 12 96
E-mail sales@lgp.com.sg

LGP TELECOM INDIA
B-388, New Friends Colony
NEW DEHLI-110 065
Indien
Telefon +91 11 684 71 76
Telefax +91 11 691 81 64
E-mail premlgp@ndf.vsnl.net.in

LGP TELECOM INC
2600 Technology Drive, Suite 300
Plano, TX 75074
DALLAS
USA
Telefon +1 972 398-8444
Telefax +1 972 398-8471
E-mail rtomasino@lgp-inc.com

LGP TELECOM A/S
Gydevang 21D
DK-3450 ALLERØD
Danmark
Telefon +45 48 16 92 00
Telefax +45 48 16 92 11
E-mail mailbox@lgp.dk

LGP TELECOM Ltd
14 Manor Farm
Cliddesden Basingstoke
HAMPSHIRE RG25 2JB
England
Telefon +44 1 256 301 900
Telefax +44 1 256 301 909
E-mail sales@lgp.co.uk

LGP TELECOM AB (ÅLEM)
Bagargatan 4
384 93  ÅLEM
Telefon 0499-486 00
Telefax 0499-227 70
E-mail lgp-alem@lgp.se

LGP TELECOM GmbH
Ludenberger Str. 56
D-40629 DÜSSELDORF
Tyskland
Telefon +49 211 69 0793-0
Telefax +49 211 69 852 47
E-mail mailbox@lgp.de

LGP TELECOM Pty Ltd
11 Queens Rd. Level 9
MELBOURNE
Vic 3004
Australien
Telefon +61 3 982 00 994
Telefax +61 3 982 00 998
E-mail jberg@lgptelecom.com.au

LGP TELECOM do Brasil Ltda
Av. Rouxinol, 84
Cj. 66 Moema
CEP 04516-000 SÃO PAULO
Brasilien
Telefon +55 11 535 9224
Telefax +55 11 532 1039
E-mail lgpbrasil@aol.com

LGP TELECOM CHINA
Room 1602, Building A
Vantone New World Plaza
2 Fuwai Street
1000 37 BEIJING
Kina
Telefon +86 10 68 57 87 97
Telefax +86 10 68 04 63 86
E-mail lgpbj@public.bta.net.cn

LGP TELECOM SHANGHAI Ltd
Room 6324, West Building
Jinjiang Hotel No. 59
Maomingnan Road
200020 SHANGHAI
Kina
Telefon +86 21 64 66 95 47
Telefax +86 21 64 66 95 47
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LGP Telecom Holding AB  Kolonnvägen 22  Box 1178  171 23  SOLNA  Telefon: 08-50 74 80 00  Telefax: 08-50 74 81 49
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TMA – Tower Mounted Amplifier. Av LGP använt produktnamn. En lågbrusförstärkare som förstärker
upplänken, dvs signalerna från mobilen till basstationen. TMA monteras i anslutning till basstationsantennen.

TMB – Tower Mounted Booster.  Av LGP använt produktnamn. En lågbrusförstärkare som förstäker
upplänken och en högeffektförstärkare som förstärker nedlänken, dvs en förstärkning av signalerna både
från mobiltelefonen till basstationen respektive från basstationen till mobiltelefonen. TMB monteras i
anslutning till basstationsantennen eller i anslutning till basstationen.

CDU – Combining and Distribution Unit. Av LGP använt produktnamn. En basstationsmodul som används
för att kombinera signalerna från basstationens sändare till antennen, samt för att distribuera mottagna
signaler från antennen till basstationens mottagare.

Combiners – Allmänt använt produktnamn. En basstationsmodul som används för att kombinera signalerna
från basstationens sändare till antennen.

Filter – Allmänt använt produktnamn. En produkt som används för att släppa igenom önskade signaler och
stoppa oönskade signaler.

Co-siting – Två eller flera basstationer för olika mobilkommunikationssystem som delar samma antennkabel
och i vissa fall även samma TMA respektive antennsystem.

Co-siting filter – Allmänt använt produktnamn. Filter som används för att kombinera basstationer för
olika mobilkommunikationssystem på en och samma antennkabel.

Co-location – Två eller flera basstationer för olika mobilkommunikationssystem som är lokaliserade på
samma plats, men som ej delar samma antennkabel, TMA, eller antennsystem.

GSM – Global System for Mobile communication. Världens mest spridda mobilkommunikationssystem.

GPRS – General Packet Radio Service. En uppgradering av GSM som möjliggör datatrafik med låg
datahastighet.

EDGE – Enhanced Data for GSM Evolution. En uppgradering av GSM och GPRS som möjliggör högre
datahastighet.

2G – Andra generationens mobila system är digitala och tillhandahåller huvudsakligen tal, men kan även
användas för datatjänster med mycket lågt kapacitetsbehov. I de flesta fall synonymt med GSM, GPRS och
EDGE.

3G – Tredje generationens mobila system är digitala och tillhandahåller såväl tal som datatjänster med
mycket höga kapacitetsbehov. I de flesta fall synonymt med UMTS och WCDMA i Europa och
Asien.

UMTS – Universal Mobile Telecommunications System.

WCDMA – Wide Band Code Division Multiple Access.

Basstation – En enhet som sänder och tar emot radiosignaler från mobiltelefoner inom sin av sändareffekten
begränsade räckvidd.

Makrobasstation – Basstation som sänder radiosignaler med hög sändareffekt (vilket ger lång räckvidd)
och som har hög kapacitet. Denna typ av basstation är skrymmande och kräver temperaturkontrollerat
utrymme inomhus eller utomhuscontainer.

Mikrobasstation – Basstation som sänder radiosignaler med medeleffekt och som har begränsad
kapacitet. Mikrobasstationen kostar väsentligt mindre än en makrobasstation och kan dessutom monteras
utomhus på vägg eller stolpe, vilket ger en avsevärt mycket snabbare och mer kostnadseffektiv installation
än en makrobasstation.

RF-produkter – Radiofrekvensprodukter.

Radiolänkar – Utrustning som sänder och tar emot information (mikrovågssignaler) mellan basstationerna
i ett mobilkommunikationsnät.

Ordförklaring
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